
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 5   květen 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Památníky obětem válek

 2 Volby do Parlamentu ČR

 3 Místní poplatky

  4 Společenská kronika 

 11 Sportovní rubrika

 14 Kulturní rubrika, hradní zprávy

17   Program MKS na květen 2010

 B y l n i c e ,, 

1. května si naše město připomíná 655. výročí osvobození rumunskou 
armádou, které velel generál Avramesccu. Během největšího válečného 
konfl iktu v dějinách lidstva zahynuly mmiliony obětí, které nikdy nesmí 
zůstat zapomenuty!

Ve správním obvodu města Brumova-Bylnice je šest pietních míst 
a válečných hrobů, které připomínají oběti I. i II. světové války.

2. SVÌTOVÁ VÁLKA SKONÈILA PØED 65 LETY

Památník obětem 1. světové války ze
30. let minulého století 

É 1. PAMMÁTNÍKK OBĚTEEM I. AA II. SVĚĚTOVÉ
VÁLKYY
Památník stojí na náměstí H. Synkové 
při silnici č. 57. Památník tvoří pískov-
cové kvádry, výška pomníku je 380 cm. 
Je opatřen ze tří stran opaxitovými des-
kami s vyrytými nápisy padlých občanů 
Brumova, Bylnice, Svatého Štěpána a Si-
donie v I. světové válce. K přední části je 
připevněna žulová deska se jmény obětí 
II. světové války. V popředí pomníku je 
socha plačící ženy.
Jména obětí II. světové války jsou vyrytá 
na žulové desce s nápisem:
OBĚTI DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY 
A FAŠISMU
Z Brumova
Fojtík Jan, Hamšík Rudolf, Kostková
Marie, Kostka Vincenc, Polách Josef, 
Slabíková Aloisie, Svoboda Štěpán
Z Bylnice
Březáček Ladislav, Hořák Jan, Novák 
Václav, Kostka Vincenc, Pavelka Josef, 

Ptáček František, Pšenčík František,
Rýpar Jaroslav, Soural Josef, Šenkeřík 
František
Sidonie
Šebesta Rudolf 
Štěpán
Šulák Jindřich 
ZEMŘELI, ABYCHOM MY ŽILI

2. PAMMĚTNÍ DDESKA OBĚTEEM 
II.  SVĚĚTOVÉ VVÁLKYY
Na budově nádražní stanice v Bylnici je
na čelní stěně umístěna pamětní deska
obětem II. světové války. Je ze šedé žuly
s tesaným nápisem:
V DOBĚ POROBY NÁRODA R. 1939 – 
1945 BYL UMUČEN V KONCENTRAČ-
NÍM TÁBOŘE ŽELEZNIČNÍ ZAMĚST-
NANEC JOSEF SOURAL.
ČEST JEHO PAMÁTCE!

3. PAMMÁTNÍKK OBĚĚTEM III. SVĚĚTOVÉ
VVÁLKYY
V k. ú. Sv. Štěpán v trati „Na kopcoch“ jeŠ
umístěn po levé straně silnice 57 památ-
ník obětem II. světové války. Deska je
z černé žuly s vytesaným nápisem:
NA TOMTO MÍSTĚ BYL BRUTÁLNĚ 
UBIT DNE 30. 4. 1945 SLOVENSKÝ 
PARTYZÁN JOZEF ŠVEHLA, NAROZE-
NÝ 18. 10. 1923

ZEMŘEL, ABYCHOM MY ŽILI

Jozef Švehla se narodil 18. 10. 1923 v Be-
ladicích, okr. Nitra. 30. dubna 1945 byl
zajat a brutálně umučen ustupujícími
nacistickými vojsky. Po osvobození bylo
jeho tělo exhumováno a pohřbeno s vo-
jenskými poctami na hřbitově v Brumově
(hrob č. 252).

44.  HRROB č. 252 NNA MÍSSTNÍM HŘBI-
TTOVĚ
Rozhodnutím zastupitelstva města byl
tento hrob vyhlášen jako památný. Jsou 
v něm uloženy ostatky slovenského par-
tyzána Jozefa Švehly, který zahynul
30. 4. 1945 při osvobozování Vlárského
průsmyku.

55. PAMĚĚTNÍ DDESKA OOBĚTEM II. SSVĚTO-
VVÉ VÁLLKY ŽIDDOVSKÉÉHO VYYZNÁNNÍ 
 Z BRUMMOVA
Na židovském hřbitově v k. ú. Brumov
v trati „Židáky“ byla dne 24. října 1993
postavena a odhalena pamětní deska obě-
tem holocaustu Židů z Brumova-Bylnice.
Na desce je vytesán nápis:
NA PAMÁTKU OBČANŮM ŽIDOVSKÉ-
HO VYZNÁNÍ Z BRUMOVA
OBĚTEM NACISTICKÉ PERZEKUCE 
1939 – 1945
Jindřich Bermann, Klára Bermannová,
Arnold Bermann, Otto Bermann, Oskar



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

pokračování ze strany 1

Gross, Adéla Grossová, Ema Grossová,
Adéla Adámková
V odboji padl Erwin Bermann

6. HROOB č. 2997 NA MMÍSTNNÍM HŘŘBITO-
VVĚ
Ve hrobě jsou uloženy ostatky místního
obyvatele p. Josefa Polácha, který zahy-
nul při osvobozování města v posledních
dnech války 2. 5. 1945.

Městské infocentrum

  
Oznámení o době a místě konání voleb do

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
Podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České

republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuji, že volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu

České republiky se uskuteční

v pátek dne 28. května 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 29. května 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
ve volebním okrsku č. 1 – místní část Brumov
je volební místnost: obřadní síň v přízemí městského úřadu, 
nám. H. Synkové č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice:
Pivovarská, Pluskalova, Březová, nám. H. Synkové, Č. Kramoliše, 1. května, Hodňov,
Kopec, Drahy, Fr. Louckého, Josefa Polácha, Nádražní, Zátiší, Zápotočí, U Vodárny,
Mlýnská, Am. Kutinové, Kloboucká, Rozkvět, Uhlové, Na Vyhlídce, Kamenec,
Podzámčí
čísla popisná: 600-986, 993-1015, 1109, 1111,1112, 1239, 1240, 1265-1290, 1389-1394,
1400, 1401, 1403, 1406, 1409, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1424

ve volebním okrsku č. 2 – místní část Brumov
je volební místnost: kavárna v přízemí kulturního domu, sídl. Družba č. p. 1188
pro voliče bydlící:
ulice:
Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května, Chaloupky, Družba, Školní, Hůrka, J. Středov-
ského
čísla popisná: 92-143, 229-236, 550, 987-992, 1017-1108, 1110, 1113-1187, 1190-1214,
1220, 1221,1242-1264, 1291-1317

ve volebním okrsku č. 3 – místní část Bylnice
je volební místnost: zasedací místnost SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící:
ulice:
Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky, U Dráhy, Zahrádky, Mýto, Hliníky, Díly, Hluboče,
Zahrady, Široká, Záhumení, Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-90, 144-228, 238-538, 551-575, 1319-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část Svatý Štěpán
je volební místnost: místnost v přízemí mateřské školy, Sv. Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící:
v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-145, 147, 148, 149, 150

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část Sidonie
je volební místnost: zasedací místnost, Obecní dům Sidonie č. p. 35
pro voliče bydlící:íí
v místní části Sidonie
čísla popisná: 1-161

Další upozornění.
1. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní
občanství České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním
pasem České republiky, cestovním průkazem České republiky anebo cestovním
průkazem, nebo platným občanským průkazem.
2. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.
3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací
lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
4. K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování v místnosti pro hlasování
je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.

Zdenek Blanař, starosta města

 písemnou zprávu o hospodaření
v městských lesích v roce 2009,
zpracovanou a předloženou odborným 
lesním hospodářem, p. Ing. Jaroslavem 
Turkem, která detailně rozebírá faktory
ovlivňující činnost v této oblasti a plnění
plánu za rok 2009
 písemnou zprávu zpracovanou 
a předloženou p. Ing. Jaroslavem Šerým,
ředitelem Služeb města Brumov-Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace, která 
podává přehled o činnosti této organizace 
v roce 2009 včetně písemné zprávy
zpracovanou p. Bc. Josefem Kopačkou, 
který je pověřen řízením střediska 
CZT, která podává přehled o činnosti
a hospodaření CZT v r. 2009
 písemnou zprávu vedoucí organizační
složky Městské kulturní středisko
Brumov-Bylnice o činnosti, vč. městské
knihovny, muzea a informačního
střediska a zprávy o čerpání rozpočtu
Městského kulturního střediska Brumov-
Bylnice v roce 2009
 písemnou zprávu o připravenosti hradu
Brumov na sezónu 2010 včetně seznamu
připravovaných akcí pořádaných na hra-
dě Brumov v roce 2010

 prostory hradu Brumov jako úředně
určené místo ke konání svatebních obřadů

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 15. března 
2010 a 29. března 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 schválila

MÌSTSKÝ ÚØAD BRUMOV-BYLNICE
NÁM. HILDY SYNKOVÉ 942, 763 31 BRUMOV-BYLNICE



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

 souhlasí

Termíny svozu tříděného odpadu
  7. 5. 2010 – plasty
13. 5. 2010 – papír, nápojové kartony, 
                      bílé a barevné sklo 
20. 5.2010 – plasty
27. 5. 2010 – plasty

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - KVÌTEN 2010

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených 
pro tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 4. 5. 2010, 11. 5. 2010, 
18. 5. 2010.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
pondělí: 3. 5. 2010, 10. 5. 2010, 
17. 5. 2010, 24. 5. 2010, 31. 5. 2010.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 3. 5. 2010, 10. 5. 2010, 
17. 5. 2010, 31. 5. 2010.  

POZOR ! 
Změna intervalu svozu odpadu 
z popelnic od zástavby rodinných 
domků v důsledku ukončení topné 
sezóny

Upozorňujeme občany že v období 
od 18. května 2010 (20. kalendářní 
týden) do 18. října 2010 (42. 
kalendářní týden)bude svoz popelnic 
od zástavby rodinných domků
a rekreačních objektů probíhat 
ve čtrnáctidenním intervalu. Tento 
interval platí ve městě Brumově-
Bylnici, včetně místních částí 
Svatý Štěpán a Sidonie. Svozovým 
dnem se v Brumově–Bylnici
rozumí úterý v sudý kalendářní 
týden, mimo státem uznané svátky. 
V místních částech Sv. Štěpán 
a Sidonie se svozovým dnem 
rozumí pondělí, v sudý kalendářní 
týden mimo státem uznané svátky. 
Vlastníci rodinných domků mohou 
přistavovat k vyprázdnění po dobu 
letní sezóny i dvě naplněné nádoby 
(popelnice) o objemu 110 litrů.

MÍSTNÍ POPLATKY

 Dodatek č. 6 k Organizačnímu řádu 
MěÚ Brumov-Bylnice
 členství tajemníka MěÚ Brumov-
Bylnice ve Sdružení tajemníků městských 
a obecních úřadů České republiky, o. s., se 
sídlem Dlážděná 1004/6, Praha 1 – Nové 
Město, 110 00 Praha 1
 uzavření smlouvy mezi Městem 
Brumov-Bylnice a družstvem OBZOR, 
stavební bytové družstvo, IČ: 00048933, 
Družstevní 787, 763 21 Slavičín, 
o možnosti provést stavbu na cizím 
pozemku – zábor obecních pozemků 
parc. č. 360/1 a 360/4 v k. ú. Brumov v sídl. 
Družba z důvodu zamýšlené revitalizace 
bytového domu čp. 1197 na pozemku 
parc. č. 432/6 v k. ú. Brumov spočívající 
v provedení zateplení obvodového zdiva.
 bezúplatné zřízení věcných břemen 
uložení kanalizační přípojky k RD čp. 
1010 na pozemku parc. č. 592 v k. ú. 
Brumov do obecního pozemku parc. č. 
589/1 v k. ú. Brumov a uložení vodovodní 
přípojky k RD čp. 1010 na pozemku 
parc. č. 592 v k. ú. Brumov do obecního 
pozemku parc. č. 591 v k. ú. Brumov

 Obecně závaznou vyhlášku 1/1995
o dani z nemovitostí, vydanou dne 7. 3.
1995 Radou města Brumov-Bylnice, a to 
ke dni nabytí účinnosti nové Obecně 
závazné vyhlášky o dani z nemovitostí

 s udělením předchozího souhlasu 
zřizovatele s přijetím přislíbených darů 
za 1. čtvrtletí roku 2010 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola, okres Zlín

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termín pro uhrazení poplatku je
31. 5. 2010. Výše poplatku je 450 Kč 
na osobu a rok.

Platbu můžete provést v hotovosti 
v pokladně MěÚ - kancelář č. 305.
V případě, že bude muset být v rámci 
vymáhání přistoupeno k zaslání 
platového výměru, může správce 
místního poplatku včas neuhrazené 
poplatky nebo jejich neuhrazenou 
část zvýšit až na trojnásobek podle 
ustanovení zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích a dále ustanovení 
OZV č. 8/2007 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 
na území města Brumov–Bylnice, 
v platném znění.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD
NA ROK 2010

Upozorňujeme spoluobčany, že termín 
splatnosti poplatku ze psů je 31. května 
2010. 
Pokud držitel psa neuhradí stanovený 
poplatek ve lhůtě stanovené obecně zá-
vaznou vyhláškou Města Brumov-Bylnice 
č. 4/2008, může správce poplatku zvýšit 
poplatek až na trojnásobek. Přesahuje-li 
výše poplatku 700 Kč, je možné jej roz-
dělit do 2 splátek, první do konce května,
druhá do konce září.

 v hotovosti na fi nančním odboru
MěÚ Brumov-Bylnice v kanceláři č. 305, 
na účet Města Brumov-Bylnice č.19-
1407101369/0800, vedeného u České 
spořitelny, a. s. Zlín, pobočka Brumov-
Bylnice, variabilní symbol: pro občany 
částí obcí Brumov a Bylnice 13411, pro
občany části obce Svatý Štěpán 13412, 
pro občany části obce Sidonie 13413, 
specifi cký symbol: číslo popisné
 poštovní poukázkou „A“ na účet Města 
Brumov-Bylnice č.19-1407101369/0800, 
vedeného u České spořitelny, a. s. Zlín, 
pobočka Brumov-Bylnice, variabilní
symbol: pro občany částí obcí Brumov
a Bylnice 13411, pro občany části obce 
Svatý Štěpán 13412, pro občany části 
obce Sidonie 13413, specifi cký symbol:
číslo popisné. 

Poplatek se platí, dovrší-li pes stáří 
3 měsíců nebo od doby nabytí psa staršího 
3 měsíců. Poplatník je povinen přihlásit 
psa do evidence u správce poplatku do 15
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.
Poplatníkem se stává i občan, který není 
vlastníkem psa, ale o psa pečuje nebo jej 
chová a užívá.

Výše poplatku: základní sazba poplatku 
za 1 psa v Brumově-Bylnici v rodinných
domech je 120 Kč, v bytových domech 
1400 Kč, v částech obce Sv. Štěpán 
a Sidonie 80 Kč. Sazba poplatku ze psa,
jehož držitelem je poživatel invalidního, 
starobního, vdovského, vdoveckého nebo 
sirotčího důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmů, činí 200 Kč za rok.  

                                          Finanční odbor

Občané mají možnost provést úhradu:

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSÙ
NA ROK 2010

 zrušila



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vážení občané, připomínáme, že
všechny matriční změny oznámené 
ohlašovně evidence obyvatel města 
Brumova-Bylnice za období od vydání 
minulého výtisku zpravodaje, tj.  
narození, sňatky a úmrtí, nejsou 
zveřejňovány automaticky. Tyto 
změny jsou zveřejňovány ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a po projednání Radou města Brumov-
Bylnice pouze na základě písemného 
souhlasu všech přímo zúčastněných, 
tj. jednoho z rodičů narozeného 
dítěte, obou snoubenců a příbuzného 
zemřelého občana. Obsah zveřejněné
písemné informace si stanoví žadatel.
V případě zájmu o zveřejnění informace 
je tedy nutné dostavit se na matriku 
Městského úřadu Brumov-Bylnice 
k podepsání souhlasu. Bez písemného 
souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyvatel 
a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje: Anastázie Kopecká, zemřela dne 

29. 3. 2010 ve věku 86 let, Brumov, 
Družba čp. 1197
Oldřich Pluhař, zemřel dne 31. 3. 2010 
ve věku nedožitých 64 let, Bylnice, Mýto čp. 179
Zdeněk Ptáček, zemřel dne 3. 4. 2010 
ve věku 81 let, Bylnice, Svárov čp. 115
Marie Buriánková, zemřela dne 
6. 4. 2010 ve věku 95 let, Brumov, 
A. Kutinové čp. 675 
Josef Bařinka, zemřel dne 16. 4. 2010 
ve věku 76 let, Brumov, Zátiší čp. 642
Jiří Onderka, zemřel dne 17. 4. 2010 ve 
věku 56 let, Brumov, 1. května čp. 1185
Ivo Miča, zemřel dne 19. 4. 2010 ve věku
43 let, Brumov, Rozkvět čp. 708

Blahopøejeme 
 k narození dítìte

Gabriel Gold, narozen dne 7. 4. 2010
Josef Stružka

Vzpomínáme

Martin Trčálek a Tereza Tománková, 
uzavřeli sňatek dne 10. 4. 2010
Radim Šimoník a Lenka Krahulcová, 
uzavřeli sňatek dne 17. 4. 2010

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Paní Marie 
Masaříková se 
17. dubna 2010
dožívá 85 let. 
Blahopřeje syn
Rudolf s rodinou.

Rozlouèili jsme se

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže zapomenout.

Dne 1. dubna 2010 jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Anny Bařinkové.

Vzpomínají děti s rodinami. 

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.
3. dubna 2010 nás náhle opustil náš 

milovný vnuk Michálek Šiška ve 24 letech.

12. května 2010 bude tomu 20 let, kdy
nás opustil náš syn František Kolínek.

Vzpomeneme 7. výročí, kdy nás navždy 
opustil 6. června manžel, tatínek

a dědeček, 
pan František Kolínek.

S láskou vzpomínají manželka, syn 
a dcera s rodinou. 

Navždy klesly Tvoje ruce, které tak 
rády pracovaly, umlkla ústa, jenž slovy 

těšívala, milé oči se navždy zavřely 
v tichém utrpení, jako ve snu, po kterém 

není probuzení.

3. dubna 2010 jsme vzpomněli 
14. výročí úmrtí naší maminky, 

paní Blanky Ďulíkové
z Bylnice.

S láskou vzpomínají děti - Leonka, 
Zuzka, Blanka, Bohumil s Věrkou, 
vnouček Dominik, maminka, bratr 

a sestry s rodinami, švagrové Lidka a Irča
s rodinami a babička Ďulíková.

Bez Tebe a přece s Tebou, každý večer 
usínám, na 48 let s Tebou prožitých 

s láskou vzpomínám.

Dne 19. května 2010 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí mého manžela, 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Bohumila Ďulíka
z Bylnice.

S úctou a vděčností vzpomíná manželka, 
dcery s rodinami, vnuci a pravnuci.

Přestalo srdíčko tlouci, přestala ústa
se smát, budeme, Leonko drahá, stále 

na Tebe vzpomínat.

Dne 19. dubna 2010 jsme vzpomněli 
7. výročí úmrtí paní Leony Šeré.

Za tichou vzpomínku děkuje manžel, 
rodina Šerá a Petrůjova. 

Blahopøejeme 
 k životnímu jubileu



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

Život se nezastaví, jde dál, jen smutná nezastaví, jde dál, jen sm
vzpomínka zůstává nám.

Dne 4. května 2010 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Ladislava Louckého z Bylnice.
Vzpomínají dcery Laďka a Yvetta 

s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 5. května 2010 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí našeho bratra, pana 

Antonína Maňáka.
Dne 30. dubna 2010 jsme vzpomněli 

30. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 
a pradědečka,

pana Antonína Maňáka.
S láskou vzpomínají dcera a synové 

s rodinami. 

A za vše, za vše dík, za lásku, jaká byla,
za život jaký byl…D. Šajner

Dne 8. května 2010 vzpomeneme 
nedožitých 85 let našeho manžela, 

tatínka a dědečka,
pana Jana Holby

a dne 11. května 2010 uplyne 17 let 
od jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách l, ale stále žije ve vzpomí
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 10. května 2010  
vzpomeneme  nedožitých 70 let pana 

Josefa Kostky z Brumova. y
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Manželka, syn a dcery s rodinami.

Jen kytičku květů Ti na hrob můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek Ti přát, s bolestí 

v srdci z Tvého odchodu vzpomínat.

11. května 2010 vzpomeneme 1. smutné 
výročí odchodu naší maminky a babičky, 

paní Anny Andrýskové z Brumova.
S láskou a úctou vzpomínají dcery 

s rodinami.

Odešla, ale stále žije v srdcích těch, kteří 
ji měli rádi.

Dne 12. května 2010 uplyne 12 let 
od úmrtí naší drahé manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Pavlíny Zmeškalové

ze Sidonie.
S láskou a úctou vzpomínají manžel, děti 

s rodinami a příbuzenstvo. Kdo jste ji 
měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Již nikdy nemůžeme Tobě nic jiného dát, dy nemůžeme Tobě nic jinéhoT b
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit í ítit k ět h b

a s láskou vzpomínat.

Dne 12. května 2010 uplyne smutný rok, 
co nás navždy opustil manžel, tatínek

a dědeček, 
pan František Bařinka.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka
a děti se svými rodinami.

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád a my 
na Tebe můžeme jen vzpomínat. 

Dne 13. května 2010 vzpomeneme 
nedožitých 40 let našeho syna 

Petra Šenkeříka. 
S láskou vzpomínají rodiče a sestry 

s rodinami.

Pět let uplynulo, jak řeky proud, ale 
bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 14. května 2010 vzpomeneme 5. 
výročí úmrtí pana Karla Vilímka.

Za tichou vzpomínku děkují manželka 
a děti s rodinami. 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji e zůstala v srdcd íích h těch, k
měli rádi.

Dne 18. května 2010 vzpomeneme
první smutný rok, kdy nás navždy

opustila naše milá maminka, babička 
a prababička, 

paní Františka Lysáčková
ze Sidonie č. 118.

S láskou a úctou vzpomínají děti 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří 

vzpomenou s námi.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 18. května 2010 vzpomeneme
7. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky a babičky, 
paní Zdenky Oklešťkové.

Za tichou vzpomínku děkují manžel 
a synové s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
s modlitbou zůstaly nám.

Dne 18. května 2010 vzpomeneme
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Anastázie Novákové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Pohasly Tvé milé oči, klesly upracované 
ruce, utichlo Tvé zlaté srdce.

Smutný pro nás navždy zůstane
19. květen 2009, kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatínek, dědeček

a pradědeček, 
pan František Floreš.

Tatínku, dědečku, pradědečku, moc 
nám scházíš. V našich srdcích však žiješ 
a budeš žít stále. S úctou a velkou láskou 
vzpomínají a za tichou vzpomínku všem 

děkují manželka, syn Stanislav s rodinou, 
dcera Věra s rodinou a ostatní blízcí.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám.

Dne 23. května 2010 tomu bude 20 let, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička
Margita Kostková 

a 1. srpna 2010 vzpomeneme 30 let 
od úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka 
Vincence Kostky z Brumova, y

Vyhlídka č.p. 813.
S láskou vzpomínají dcera Zdena

s rodinou, synové Emil a Alois
s rodinami. 

Navečer, když slunce zemi opustilo, Tvé 
srdce se navždy zastavilo. Odešel jsi tiše
večerní tmou, odešel jsi navždy s bolestí 

svou.

Dne 26. května 2010 tomu bude 1 rok, 
kdy nás opustil náš milý manžel, tatínek 
a dědeček, pan Stanislav Bačo z Bylnice.
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s láskou

s námi. Manželka a děti s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdos plyne dál a nevrátí, co vzal. á
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, l kd Tě ěl

nezapomene.

Dne 26. května 2010 uplyne 7 let od smrti
našeho tatínka, dědečka a manžela, pana 

Františka Mináře ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkují manželka

a děti s rodinami.a děti s rodinami.s r

Komunitní web českých seniorů
www.sedesatka.cz zahájil provoz 
teprve po loňských prázdninách,
přesto již zaznamenal přes 75 000
návštěv, především z řad seniorů. Ti 
spolu na internetu nejen komunikují,
ale vzájemně se seznamují a realizují 
společné aktivity i mimo web.

„Potěšilo nás, že se několik set senio-
rů z celé České republiky i ze zahraničí 
zaregistrovalo a velmi aktivně se účastní 
každodenního života na webu. Senioři 
na www.sedesatka.cz dokonce vytvořili 
partu, která se společně setkává na ob-
časných srazech, společně řeší životní 
problémy, navzájem si fandí a podporu-
jí se“ uvedl Jan Vojvodík, zástupce pro-
vozovatele webu, občanského sdružení
CENTRED.

Komunitní web Šedesátka.cz neplní
jen funkci diskuzního fóra, ale poskytuje
zpravodajství z jednotlivých regionů
České republiky, uveřejňuje rozhovory 
se zajímavými osobnostmi, věnuje se 
aktuálním tématům. Občanské sdružení
CENTRED realizuje i další projekty, 
spojené s www.sedesatka.cz, např. projekt 
sbírající vzpomínky obyvatel jednotlivých
českých krajů nebo rozcestník sociálních
služeb pro seniory. Ve spolupráci s dalšími
partnery připravuje rovněž vydání knihy
příběhů z dětství jednoho návštěvníka
Šedesátky.cz.

„Na lidi přes šedesát jsme si zvykli dívat 
se jako na skupinu, která je vůči pracovně 

KDYŽ SENIOØI 
INTERNETU FANDÍ



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

aktivní generaci v nevýhodě a spíše ji 
omezuje. Jde přitom o obrovský rezervoár 
zkušených a poctivých osobností, kteří by 
mohli společnosti pomáhat v orientaci,
aby si zachovala vyváženost a zdravý 
selský rozum. Měli jsme na počátku 
obavy, že senioři budou uzavření ve svých 
světech a ulitách, přitom je to naopak. 
Díky projektu Šedesátka.cz jsme se 
stali součástí světa seniorů, který je tak 
inspirativní, až nám z toho často jde hlava 
kolem“ dokončil Vojvodík.

Početnou skupinu otevřených seniorů 
najdete na www.sedesatka.cz. 

Kontakt: Mgr. Bc. Jan Vojvodík, 
předseda CENTRED o.s., 774 765 880,
redakce@sedesatka.cz

Charitě sv. Vojtěcha Slavičín byla při-
dělena fi nanční podpora z veřejných pro-
středků - z Evropského sociálního fondu 
(ESF) prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP 
LZZ) a státního rozpočtu ČR – na grantový 
projekt s názvem,,Dejte nám šanci“ s regis-
tračním číslem CZ.1.04/3.3.05/31.00232.

Termín zahájení projektu 1. 3. 2010, 
termín ukončení projektu 31. 10. 2011.

PRO KOHO JE PROJEKT URČEN ?
Tento projekt je určen hlavně pro oso-

by pečující o závislého člena rodiny (tzn. 
o seniory, lidi s postižením tělesným, 
mentálním i kombinovaným), kteří se 
chtějí vrátit zpět na trh práce.

Tato skupina lidí je znevýhodněna péčí 
o tohoto člena rodiny, a proto její začle-
nění na trh práce je složitější a kompli-
kovanější. Během doby, kdy pečují o své 
blízké, ztrácí tito lidé své pracovní návy-
ky a zkušenosti získané z předchozího 
zaměstnání nebo studia. Snižuje se jejich 
kvalifi kace, ale také sebevědomí.

Proto cílem tohoto projektu je pomoci
těmto lidem zvýšit jejich kvalifi kaci nebo
získat kvalifi kaci novou, poradit při vyhle-
dávání a získávání zaměstnání, ukázat, jak
je možné sladit pracovní i rodinný život.

Tyto zkušenosti účastníci získají v kur-
zech, které jsou rozděleny na několik čás-
tí. V základní neprofesní části se mohou
naučit jak a kde si hledat práci, jaké mají
své práva a povinnosti, jak vytvořit životo-
pis, jak se připravit na přijímací pohovor
a pod. V kurzu informačních a komunikač-
ních technologií si osvojí práci obsluhy PC.

Naše mìsto na starých pohlednicích

Brumov – sídl. Rozkvět v r. 1954

 - p. Josef Ovesný

Sv. Sidonie – hotel Janáček v r. 1950

TISKOVÁ ZPRÁVA O PROJEKTU 
„DEJTE NÁM ŠANCI“

4. 5.  ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi ení s hudbou 
     STAV NÍ MÁJÍ KU 
 
6. 5. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 

OBRÁZEK SLUNE NICE - vyrábíme s d tmi ke Dni matek 
 

11. 5. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - u íme se íkadla 
     KOSMETIKA - pí Jana Matochová (9.30-12.00 h) 
 
13. 5. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 

STROM Z BAMBULEK - tvo íme spole n  s d tmi 
 

18. 5. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - rytmická cvi ení rodi  a d tí 
     PLETEME Z PAPÍRU V NE EK  
 
20. 5. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 

vycházka do p írody - pletení v ne k  z pampelišek 
 

24. 5. PO 9.00 - 16.00  D TSKÝ BAZÁREK 
   
25. 5. ÚT 9.00 - 16.00  Malenka po ádá bazárek ve skautském sále (Orlovn ).                        
                                                           P ij te prodat i nakoupit jarní a letní oble ení pro d ti 0 - 10 let. 
  
25. 5. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 
     HOLUBI KA Z PAPÍRU 
 
27. 5. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 
                                                           OVE KA Z PAPÍRU - tvo íme s d tmi z krepového 

PROGRAM RMC MALENKA - KVÌTEN 2010

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

Navazují pak rekvalifi kační kurzy a mož-
nost odborné praxe. Všechny kurzy, které
nabízíme jsou BEZPLATNÉ.

Dále mohou jeho účastníci využít dal-
ších výhod tohoto projektu, jako je příspě-
vek na stravu a dopravu. Po celou dobu
projektu bude Charitou sv. Vojtěcha Slavi-
čín zajištěno bezplatné hlídání zdravotně
postižených žijících ve společné domác-
nosti.
Bližší informace získáte na tel. číslech: 
739 344 107 pí Milena Tománková
739 524 374 pí Magdalena Durďáková

(9 30 12 00 h)(9 30 12 00 h)(9.30 - 12.00 h)

ppapíru



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

Kontrolujete kvalitu vody ve studni 
pravidelně?

V České republice je necelých 10 % 
obyvatel trvale zásobováno vodou z do-
movních nebo veřejných studní, vedle 
toho mnoho lidí používá vodu ze studní 
na chatách a chalupách o víkendech a do-
volených. Mít vlastní studnu je výhoda: 
voda je vždy čerstvá a nemusí se za ni 
platit. Má to však také svá „ale“. Není-li 
o studnu pečováno, nemusí být levným 
zdrojem dobré vody, ale zdrojem starostí 
a zdravotního rizika. 

Co vědět o studni, než se z ní napiji?
1. Poloha – samotná poloha studny je 

důležitá, blízkost žumpy, septiku, hnojiš-
tě, silážních jam nebo odpadu uloženého
v bezprostředním okolí neskýtá důvěru 
ve kvalitu vody. 

2. Technická údržba – zpevněné okolí
studny (1-2 m), vodotěsnost krytu a tech-
nické zařízení pro odběr vody by se mělo 
kontrolovat alespoň 4x ročně. Samozřej-
mostí je pak ochrana studny před vnik-
nutím živočichů a v případě šachtových 
studní jejich vyčerpání a mechanické vy-
čištění od sedimentů a nárostů.

3. Jak zjistím, že je voda ve studni pit-
ná – pouze laboratorním rozborem fyzi-
kálně chemických a mikrobiologických 
ukazatelů, které musí splňovat limity 
dané vyhláškou. Jinak chutná a na pohled 
křišťálově čirá voda může v sobě skrývat 
nebezpečí v podobě mikrobiálního zne-
čištění. I chemické složení vody, kterou 
pijeme, je nutné znát. Provozovatel veřej-
ných vodovodů pravidelnými kontrolami 
dbá na dodržování přísných limitů a péče 
o kvalitu vody jej zaměstnává 24 hodin 
denně. 

4. Kde lze nechat provést rozbor vody
– akreditovaná laboratoř společnosti MO-
RAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. je tím nej-
vhodnějším partnerem pro Vás. Zde Vám 
budou poskytnuty základní informace 
na Vaše dotazy a nabídnuta pomoc s řeše-
ním kvality vody. Protokoly o kvalitě vody 
ve studni by měly být uloženy co nejdéle 
k vysledování možných změn ve kvalitě 
vody a v čase.

5. Co je třeba k odběru vzorku vody
– pokud je studna ošetřena dle výše uve-
dených informací, je třeba kontaktovat 
akreditovanou laboratoř, která rozbory 
pitných vod provádí. Zde se domluvíte, 
kdy si můžete vyzvednout připravené lah-
ve (sterilní vzorkovnice), do kterých pro-
vedete odběr vody z Vaší studny. Dozvíte 
se jak správně odběr uskutečnit a kdy je 
možné vzorky donést. 

6. Pro zjištění kvality vody ve Vašem 
zdroji je doporučeno sledovat minimál-
ně tyto ukazatele (orientační rozbor):
-  mikrobiologické ukazatele

-  dusičnany
-  dusitany
-  amonné ionty
-  chemická spotřeba kyslíku manganista
   nem
-  tvrdost

7. Rozsah rozboru pro kolaudaci
nebo zjištění kvality vody z neznámého,
případně dlouhodobě nepoužívaného
zdroje odpovídá krácenému rozboru
podle vyhlášky č. 252/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.

Kontakty na Akreditované laboratoře spo-
lečnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.:
-  laboratoř Zlín, areál ÚV Klečůvka, tel:
577 901 654, e-mail: laboratore@smv.cz
Ceny rozborů 
-  4 mikrobiologické ukazatele přibližně 
do 550 Kč
-  orientační ukazatele přibližně 
do 1000 Kč (zjištění pitnosti vody ve stud-
ni)
- krácený rozbor pro studny přibližně  
do 1700 Kč (potvrzení pitnosti vody    
ve studni dle zákonných norem pro  
pitnou vodu, např. ke kolaudačnímu 
rozhodnutí)

Ceny dalších dílčích ukazatelů Vám
budou sděleny pracovnicí laboratoře.
Uvedené ceny jsou orientační. Aktuální
nabídky poskytovaných služeb a ceník
prací je k dispozici na každém pracovišti
Akreditovaných laboratoří MOVO, aktu-
alizuje se vždy na začátku kalendářního
roku. Další informace naleznete na in-
ternetových stránkách naší společnosti:
www.smv.cz/rozbory-vody. 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.,
800 100 063 www smv cz

XI. část – Rady, jak nespáchat eko-
logický zločin

Lednice, stará, ale funkční, vhodná 
na chatu, značka za odvoz. Celkem
typický inzerát, ze kterého je jasně pa-
trná dnešní tržní hodnota starých spo-
třebičů. Ani takový inzerát přitom už 
často nezabere.

České chaty a chalupy už jejich maji-
telé vybavili vesměs podobným způso-
bem, nejčastěji ovšem z vlastních zdro-
jů. Letité spotřebiče mají navíc proti
těm současným několikanásobně větší 
spotřebu energie, takže i mnozí chataři 
si raději pořídili nové. Nezbývá tedy,
než se i takových, zatím stále „použi-
telných“ domácích pomocníků, zbavit 

stejně jako těch, co už defi nitivně pře-
stali fungovat. 

Rada první: Zapomeňte na kutil-
ství! Soused sice možná dodnes pou-
žívá sekačku s motorem z pračky nebo
kompresor demontovaný z lednice, zá-
roveň ale má na triku ekologický zlo-
čin. Olej a hlavně freony, které přitom
unikly, příroda jen tak nepromlčí. Vy-
sloužilé elektrospotřebiče může každý
občan odevzdat zdarma k ekologické 
likvidaci, ale jen v případě, že jsou 
kompletní!

Rada druhá: Vyhněte se popelni-
cím! Lednici nebo pračku nenacpete
ani do velkého kontejneru na komu-
nální odpad, takový fén ano. Velikost 
spotřebiče ale není důležitá: do směs-
ného odpadu nepatří žádný z nich. 
Jejich výrobcům ukládá zákon povin-
nost zajistit ekologickou likvidaci „vy-
sloužilců“. K jejímu fi nancování slouží
takzvané recyklační příspěvky, které
jsou součástí ceny nových výrobků.
Nezvyšujte tedy výdaje, které mají
města a obce s likvidací směsného od-
padu: hradí je beztak z vašich peněz.
Za spotřebič hozený do popelnice
nebo postavený vedle ní můžete navíc 
dostat pokutu až 20 000 korun!

Rada třetí: Najděte správné mís-
to! K legálnímu odkládání starých
elektrozařízení slouží takzvaná místa
zpětného odběru. Vytvářejí je města 
a obce, prodejci elektro nebo třeba
servisy ve spolupráci s kolektivními 
systémy. To jsou partneři, jejichž pro-
střednictvím výrobci plní své zákon-
né povinnosti. Nejbližší takové místo 
vašemu bydlišti najdete na internetu
(na stránkách největšího kolektivního 
systému ELEKTROWIN, který zajiš-
ťuje zpětný odběr elektrospotřebičů
v celé České republice – www.elek-
trowin.cz). Poradí vám také na vašem
obecním či městském úřadě. Samo-
zřejmostí už dnes je, že váš starý spo-
třebič odveze prodejce, který k vám
domů dopraví nový.

Rada čtvrtá: Počkejte na mobilní 
svoz! Pokud to máte k nejbližšímu
sběrnému místu daleko, počkejte, až 

Pračka pohozená na černé skládce

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ

800 100 063, www.smv.cz



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

vaše obec či město příště zorganizují
mobilní svoz odpadu. Zákon stanoví,
že je třeba to udělat minimálně dva-
krát do roka. ELEKTROWIN napří-
klad nabízí svazkům obcí a mikrore-
gionům zdarma Putující kontejner, 
který je možné pro obec zajistit i nad
rámec mobilních svozů. Stovky prode-
jen také vybavil speciálními sběrnými
koši. Stejné koše mají k dispozici i ško-
ly, které se zapojily do ekologického
projektu Ukliďme si svět!.

Rada pátá: Buďte na sebe hrdí!
Pokud staré spotřebiče odkládáte jen
do míst zpětného odběru, máte důvod
k hrdosti. Přispíváte totiž významně
k ochraně životního prostředí. Nejenže
nevypouštíte do země olej a do vzdu-
chu freony, ale také například šetříte
elektrickou energii. Ze starých spotře-
bičů se totiž dá získat přes 80 % materi-
álů vhodných k dalšímu využití, větši-
nou kovů. Jejich použití v hutích podle
průzkumu, který nedávno zveřejnil
ELEKTROWIN, zatím ušetřilo množ-
ství elektřiny, která by stačila obyva-
telům třicetitisícového města na rok.
Díky tomu se také podstatně snižují
emise skleníkových plynů.

Zdroj: Elektrowin, a.s.

V současnosti je místostarostou města
Slavičína. V nadcházejících volbách se
stal jedním z kandidátů do poslanecké
sněmovny parlamentu České republi-
ky. Řeč je o Pavlu Studeníkovi, kterému
jsme položili několik otázek.

Jaké z politických témat považujete 
v současné době za nejzávažnější?

Za nejzávažnější problém naší společ-
nosti považuji vysokou nezaměstnanost.
Jako komunální politik se snažím prosa-
zovat zejména takové kroky, které vedou
k tomu, aby v našem regionu měli lidé
práci. Postupně se nám daří revitalizovat 
Průmyslový areál Slavičín. Není to vůbec

jednoduché, ale za pomoci evropských
dotací a zejména místních podnikatelů se
nám to postupně daří. Je mi hodně smut-
no, když před úřadem práce potkávám
nezaměstnané lidi. Vždy si kladu otázku,
jak jim pomoci. Důležité je, aby se na tom
shodli hlavně politici a našli nejlepší
a účinné řešení. Za nejdůležitější považuji
opatření na podporu drobného a střední-
ho podnikání. 

S jakými problémy se nyní potýkají 
naše obce?

Tak, jak je tomu téměř ve všech ob-
lastech našeho života, je největším pro-
blémem i u mnoha našich měst a obcí
nedostatek fi nančních prostředků. Obce
mají problémy s fi nancováním projektů
z evropských fondů. Této problematice
se věnuje i Výzva starostů a komunálních
politiků KDU-ČSL měst a obcí Zlínského
kraje k neprodlenému řešení nového zá-
kona o rozpočtovém určení daní, kterou
jsem inicioval (více o výzvě na www.pa-
velstudenik.cz). Nechceme však, aby se
prohlubovala zadluženost našeho státu,
ale ani to, aby zvýšení příjmů pro obce
bylo na úkor těch jejich obyvatel, kteří se
dostali do tíživé životní situace v důsled-
ku hospodářské krize, případně jim neby-
lo v životě dopřáno, aby se mohli postarat 
sami o sebe.

Obecně se ví, že lidé jsou znechuceni 
politikou a tím, co se v naší poslanecké 
sněmovně děje. Vy kandidujete na po-
slance. Co byste chtěl udělat pro to, aby 
se změnila kultura jednání mezi politi-
ky? 

To, jak se dnes chovají mnozí poslanci
ve sněmovně, je pro mě nepřijatelné. Je to
výraz arogance politické moci těch, kteří
dnes již neberou politiku jako službu li-
dem. To je třeba změnit. Odvahu ke změ-
ně musí najít politické strany, a takové lidi
na své kandidátky nenominovat. Pak již
bude na voličích, zda přijdou k volbám
a komu dají svou důvěru. Pokud budou
ve sněmovně noví lidé, mohli bychom se
dočkat změny. Jejich prvořadou povin-
nost pak vidím v nápravě tohoto žalost-
ného stavu. A pokud dostanu důvěru i já,
budu o tuto změnu usilovat.

Pavel Studeník

Milé maminky, přijďte i vy nabíd-
nout po svých dětech zachovalé oša-
cení, přijďte si i vy nakoupit! Bazárek
bude probíhat ve dnech 24. 5. - 25. 5.
od 9.00 do 16.00 hodin ve skautském
sále (Orlovně). Prosíme, abyste nosili
oblečení do bazárku na děti 0-10 let,
aby bylo čisté a zachovalé. Děkujeme
a moc se těšíme na spolupráci s vámi.

RMC MALENKA

DDM Brumov-Bylnice zve všechny děti
na letní prázdniny prožité různými výlety, 
zábavou, hrou a tancem. Přijď si za námi
pohrát a uvidíš, že si odneseš fůru hez-
kých zážitků!!

LETNÍ TÁBOR PŘI DDM BYLNICE PLNÝ 
HER A ZÁBAVY

 Termín: 1. 7. - 2. 7. 2010 (čtvrtek, pátek), 
7. 7. - 9. 7. 2010 (středa-pátek)
 Určeno dětem: 2. - 5. ročník
 Strava: vlastní svačinky a pití, případ-
ně si můžeme i něco uvařit z vlastních
zdrojů.
 Program: různé sportovní a míčové hry
na hřišti, případně v tělocvičně DDM,
ukázka výcviku policejních psů a zásahu
policie, střelba ze vzduchovky - nejlepší
střelec, zájezd do Galaxie Zlín, koupá-
ní na okolních koupalištích, případně
Aquapark Uherský Brod, bowling, celo-
denní výlet do přírody spojený s opéká-
ním špekáčků, počítačový den v DDM,
soutěže o nejlepšího cyklistu a různé jiné
aktivity.
 Cena: 750 Kč
V ceně zahrnuto: vstupné a jízdné na jed-
notlivé akceROZHOVOR 

- PAVEL STUDENÍK

BAZÁREK

LÉTO S DOMOVEM DÌTÍ
BRUMOV-BYLNICE

Y TANEČČNÍ LETTNÍ TÁÁBOR PPRO HHOLKY 
I KLUKKY V RYYTMU TTANCE

Zveme tě na příměstský letní tábor
plný tance, zábavy a her. Tábor je
určen pro děti z tanečních kroužků
DDM, ale i pro ostatní děti, které rády
tancují v rytmu orientálních tanců,
HIP-HOPU a můžeme si zatančit i spo-
lečenský tanec - mazurku, případně
country.
Prostě, kdo co rád tancuje, vyzkouší-
me a naučíme se i nějakou skladbič-
ku. Tanec prostřídáme se sportovními
a míčovými hrami v tělocvičně, jeden
den v týdnu si zajedeme do zábavného
centra Galaxie Zlín, můžeme zapařit 
i na počítačích a hezké počasí vypl-
níme koupáním na koupališti.Ve vol-
ných chvílích si můžeme v kuchyňce
uvařit různé dobroty. Alespoň jeden
den v DDM můžeme přespat a usku-
tečnit večerní hru.
 Termín: 19. 7. 2010 - 23. 7. 2010, sraz
vždy v 9.00 hod. v DDM, rozchod kolem
15.30 hod.
 Určeno: dětem 2. - 7. tříd
 Strava: vlastní svačinky, případně vlast-
ní zdroje na přípravu oběda
 Cena: 650 Kč
 V ceně zahrnuto: vstupné na koupališ-
tě, cestovné a vstupné do Galaxie Zlín,
případně ubytování, odměny a různé vý-
daje spojené s tímto táborem.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10  

POČÍTAČOVÝ TÁBOR 
V DDM BRUMOV-BYLNICE

Chceš strávit 5 hezkých dnů v DDM Byl-
nice při různých hrách na počítačích? Tak 
se můžeš přihlásit na počítačový tábor. 
Zde se naučíš upravovat obrázky a foto-
grafi e, upravovat hudbu, založíš si svůj 
e-mail a můžeš „četovat“, naučíš se vyhle-
dávat a stahovat různé informace z inter-
netu a samozřejmě si se svými kamarády 
můžeš zahrát různé hry. Volný čas vyplní-
me míčovými a sportovními hrami v tělo-
cvičně. Možnost přespání v DDM spojené 
s večerní bojovkou.
 Termín: 19. 7. 2010 - 23. 7. 2010, sraz 
v 9.00 hod, rozchod kolem 15.30 hod.
Určeno: dětem 2. - 6. tříd
 Program: zábava a hra na počítačích, 
1 denní výlet do zábavného centra Galaxie 
Zlín, koupání na místním koupališti, případ-
ně příprava nějakých dobrot v kuchyňce
 Strava: vlastní svačinky, případně vlast-
ní zdroje na přípravu různých dobrot
 Cena: 650 Kč 
 V ceně zahrnuto: vstupné na koupališ-
tě a do Galaxie Zlín, cestovné, odměny 
a různé výdaje spojené s tímto táborem.

PŘIPRAVUJEME:
POBYTOVÝ LETNÍ TÁBOR NA KRÁ-
LOVCI VE DNECH 12. 7. - 16. 7. 2010

 Program: Hrajeme si celý den. Den plný 
zábavy, her a sportu v areálu Královce.
Hry v přírodě, rozdělávání ohně, vycház-
ka na rozhlednu, stezka odvahy, přežití 
v přírodě, poznávání lesních plodin, zvě-
ře, orientace v přírodě, hry v šipky, ku-
lečník, stolní tenis, kuželky aj. sportovní 
a míčové hry. 
 Ubytování: 4 lůžkové chatky, společné 
sprchy a WC
 Strava: celodenní – 5x denně + pitný režim
 Cena: 2.400 Kč
 V ceně zahrnuto: ubytování, celodenní 
strava, případně vstupné na různé spor-
tovní aktivity.
 Závazná přihláška + poloviční záloha 
do poloviny května 2010. 
Tábor se uskuteční dle počtu zájemců!!

PŘÍMĚSTSKÝ LETNÍ TÁBOR PRO DĚTI 
Z NEDAŠOVA
ZÁJEZD MLADÝCH RYBÁŘŮ NA NOVÉ 
MLÝNY VE DNECH 18. 6. - 20. 6. 2010

Určeno mladým rybářům!!
ODBORNÉ SOUSTŘEDĚNÍ V OSTRUŽ-
NÉ VE DNECH 5. 7. - 9. 7. 2010
 Informace ohledně všech táborů: 
tel.: DDM Bylnice 577 330 586, 
605 433 128
www stránky: ddmbylnice.hyperlinx.cz, 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz
 Přihlášky v DDM nebo přes internet 
do konce května 2010. 
Všechny tábory jsou vedeny kvalifi kova-
nými pedagogickými pracovníky.

Úspěchy našich žáků v krajských ko-
lech soutěží odborných dovedností

SOŠ Slavičín, díky velmi dobré vybave-
nosti pro výuku strojírenských předmětů, 
byla stejně jako loni pořadatelem Krajské-
ho kola soutěže odborných dovedností 
žáků oboru Obráběč kovů ve Zlínském 
kraji. Dne 23. března se ho zúčastnilo cel-
kem 14 žáků ze sedmi škol Zlínského kra-
je. Naši třeťáci František Fojtík a Martin 
Tupý soutěž zcela ovládli a obsadili skvělá 
první dvě místa!

Úkolem soutěžících bylo:
1. složit test z teoretické části
2. vyrobit na soustruhu součástku podle 

předepsaných rozměrů dle výkresu
3. na frézce vyrobit držák dle výkresu
4. přesně pojmenovat a vysvětlit účel 

a použití pěti vylosovaných předmětů ze 
strojírenské praxe

Žáci, kteří se umístili na 1., 2., a 3. místě 
mají možnost účastnit se za odměnu za-
hraniční stáže.Všichni soutěžící také ob-
drželi hodnotné věcné ceny. Podobným 
způsobem pak probíhaly soutěže dalších 
učebních oborů.

Dne 14. dubna se žáci 3. ročníku obo-
ru Elektrikář zúčastnili Krajského kola 
soutěže odborných dovedností, které se 
konalo na ISŠ-COP Valašské Meziříčí. 
Stejně jako v předchozí soutěži obráběčů 
i zde naši žáci zabodovali a Karel Vítek 
s Alešem Zvonkem obsadili vynikající 1. 
a 3. místo. To vše v konkurenci šesti škol 
Zlínského kraje.

Dne 7. dubna proběhlo krajské kolo sou-
těže odborných dovedností také pro obor 
Automechanik. Soutěž se konala na SOŠ 
technické v Uherském Hradišti. Žáci vy-
pracovali teoretický test a předvedli své 
praktické dovednosti a odborné znalosti. 
V této soutěži se našim třeťákům dařilo už 
méně, celkově obsadili 7. a 14. místo.

Téhož dne proběhlo i krajské kolo Vě-
domostní olympiády Cechu topenářů 
a instalatérů ČR, které se uskutečnilo 
ve fi rmě GRUNDFOS v Olomouci. V kon-
kurenci osmi škol (soutěžilo celkem 16 
žáků) se naši instalatéři umístili na 5. a 6. 
místě.

Bližší informace o soutěžích žáků 
technických oborů najdete na našich 

webových stránkách (www.sosslavicin.
cz) Mgr. Jana Kubíčková

V rámci přípravy na budoucí povolání
žáků studijního oboru Sociální péče - soci-
álněsprávní činnost probíhají na SOŠ Sla-
vičín sbírkové aktivity zaměřené na po-
moc vybraným skupinám dětí, mládeže
i dospělých. Akce probíhají v předem
stanovených termínech prakticky po celý
rok.

V souvislosti s těmito aktivitami patří
velké poděkování všem našim občanům,
kteří pravidelně přispívají formou fi nanč-
ní podpory výše zmíněným zranitelným
skupinám a podílejí se tak na zkvalitnění
života těchto v mnoha směrech handica-
povaných lidí.

A o které charitativní akce se vlastně
jednalo? Kvůli jejich četnosti uvádíme
stručný přehled:
 „DEN, KDY SVÍTÍ SVĚTLUŠKY“ – sbír-
ka zaměřená na pomoc nevidomým a sla-
bozrakým
 „PROJEKT ŠANCE“ – podporuje čin-
nost Domu Šance a terapeutickou dílnu 
pro potřebné skupiny
 „FOND SIDUS“ – pomoc pro onko-
logicky nemocné děti v Motole v Praze
a ve Fakultní nemocnici v Olomouci
 „PÍŠŤALKA“ – podpora handicapova-
ných dětí
 „SLUNÍČKOVÝ DEN“ – pomoc opuště-
ným dětem a náhradním rodinám
 „SVÁTEK S EMILEM“ – pomoc handi-
capovaným dětem, a to ve sportovní a vý-
chovně-vzdělávací oblasti
 „ČERVENÁ STUŽKA“ – pomoc nevylé-
čitelně nemocným HIV a AIDS

Mgr. Jitka Majcová, koordinátorka akcí

Sbor dobrovolných hasičů v Bru-
mově pořádáv neděli 9. 5. 2010 oslavy 
135. výročí založení hasičského sbo-
ru při příležitosti oslav sv. Floriána. 
Začátek oslav pro širokou veřejnost 
bude ve 14. hod na náměstí v Bru-
mově. V programu proběhne ukázka
hašení, HZS Zlín a ukázka a prohlíd-
ka hasičské techniky, staré i nové.
Zajištěno bohaté občerstvení a tom-
bola. K poslechu a tanci hraje Kla-
sic Band. Srdečně zvou pořadatelé.

Petr Skácel, jednatel SDH

I VY POMÁHÁTE !!!

135. VÝROÈÍ ZALOŽENÍ 
HASIÈSKÉHO SBORU

SOŠ SLAVIÈÍN



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010

www.brumov-by ln ice .cz

Vážení občané,
Hokejový club BBSS (Brumov, Byl-

nice, Svatý Štěpán, Sidonie) podle
schváleného plánu výstavby Zimního
stadionu Brumov-Bylnice a v souladu
s Rozhodnutím stavební povolení

č. 26/2007, začíná realizovat v měsí-
ci dubnu 2010 stavbu parkovišť před
kulturním domem, vedle zimního sta-
dionu naproti zdravotního střediska
a v prostoru tzv. krčku naproti kavárny
kulturního domu u vchodu do knihov-
ny. Z  bezpečnostních důvodů a pro-
vozních předpisů výstavby si Vás zdvo-
řile dovolujeme požádat o zvýšenou
pozornost při pohybu v těchto místech
a v době provádění prací s těžkou tech-
nikou o omezení pohybu až zákaz prů-
chodu těmito místy, zejména v době,
kdy jdou děti do školy a nebo ze ško-
ly. Využívejte, prosím, jinou náhradní
komunikaci a chodníky. Rozšířením
těchto parkovišť dojde ke zvýšení ka-
pacity parkovacích míst a přemístění
chodníku a tím k větší bezpečnosti
chodců.

Děkujeme za pochopení.
Výkonný výbor HC BBSS

Informace z 20. řádné valné hromady 
– volební

11. dubna 2010 se uskutečnila v Bru-
mově-Bylnici 20. řádná valná hroma-
da – volební HC MEZ Brumov, na kte-
ré byly schváleny změny, o kterých
bychom Vás chtěli tímto informovat.
1. Změna Stanov HC MEZ Brumov –v
původní od roku 1991
Nové Stanovy budou zaslány na Mi-
nisterstvo vnitra k registraci
2. Změna názvu a sídla
HC MEZ Brumov – původní od roku
1991
Hokejový club BBSS – nový, BBSS
znamená Brumov, Bylnice, Svatý Ště-
pán, Sidonie
Sídlo: Družba 1223, 763 31 Brumov-
Bylnice
3. Volba členů výkonného výboru HC
Prezident HC: Jaroslav Vaněk senior
Viceprezident: Stanislav Bačo senior
Člen: Michal Bednář
Člen: Jozef Janíček
Člen: Alois Šerý
4. Volba členů dozorčí rady HC
Předseda: ing. Daniel Satin
Člen: Alan Pelant
Člen: Tomáš Bačo
Dále byl předložen Plán činnosti pro
rok 2010 a dlouhodobý plán činnosti
2010 – 2015.

Další informace najdete na stránkách
HC – www.hokejbrumov.cz

Významným dnem pro Hokejový club 
BBSS, město i celý náš region se stalo úte-
rý 13. dubna 2010, kdy nás navštívil trenér 
Spartaku Moskva KHL pan Miloš ŘÍHA
se svým tajemníkem. Projevil zájem uspo-
řádat od 17. července 2010 čtrnáctidenní 
soustředění hokejistů Spartak Moskva, 
kteří hrají nejvyšší hokejovou soutěž Rus-
ka, odehrání dvou mezinárodních přátel-
ských utkání s celky Zlín a Trenčín a sou-
středění Hokejové akademie Miloše Říhy 
pro 60 dětí z České republiky na našem 
Zimním stadionu Brumov-Bylnice. Spolu 
s prezidentem Hokejového clubu BBSS 
Jaroslavem Vaňkem proběhla prohlídka 
zimního stadionu, místních sportovišť, 
navštívili starostu a místostarostu měs-
ta Brumov-Bylnice a také se byli podívat 

Návštěva na radnici

Miloš Říha a Jaroslav Vaněk

na ubytování v rekreačním středisku Jele-
novská. Své rozhodnutí oznámí do konce
dubna 2010. 

Prezident HC BBSS Jaroslav Vaněk

  01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 

 01. HC Brumov-Bylnice      7 : 2 
9 : 2 

 8 : 4 
11 : 1 

 6 : 5 
10 : 1

 12 : 0 
11 : 1 

 9 : 1 
13 : 1 

 7 : 5 
7 : 2 

 7 : 8 
5 : 2 

 02. Ice Storm Slavi ín    2 : 7 
2 : 9 

   14 : 7 
15 : 2 

 9 : 8 
11 : 6

 9 : 2 
11 : 2 

 12 : 1 
7 : 6 

 9 : 1 
6 : 2 

 3 : 5 
8 : 9 

 03. Thirsty Team    4 : 8 
1 : 11 

 7 : 14 
2 : 15 

   3 : 2 
5 : 6 

 7 : 6 
6 : 4 

 9 : 2 
3 : 1 

 4 : 2 
4 : 9 

 1 : 8 
0 : 5 

 04. HC Pote     5 : 6 
1 : 10 

 8 : 9 
6 : 11 

 2 : 3 
6 : 5 

   8 : 4 
7 : 4 

 5 : 2 
8 : 3 

 6 : 5 
5 : 3 

 1 : 9 
4 : 6 

 05. AHC Slavi ín    0 : 12 
1 : 11 

 2 : 9 
2 : 11 

 6 : 7 
4 : 6 

 4 : 8 
4 : 7 

   4 : 3 
4 : 5 

 1 : 9 
5 : 6 

 2 : 8 
1 : 5 

 06. HC Klobucké Laviny    1 : 9 
1 : 13 

 1 : 12 
6 : 7 

 2 : 9 
1 : 3 

 2 : 5 
3 : 8 

 3 : 4 
5 : 4 

   1 : 5 
4 : 9 

 0 : 10 
2 : 5 

 07. HC Tara Nedašov    5 : 7 
2 : 7 

 1 : 9 
2 : 6 

 2 : 4 
9 : 4 

 5 : 6 
3 : 5 

 9 : 1 
6 : 5 

 5 : 1 
9 : 4 

   0 : 6 
0 : 8 

 08. CSKA   8 : 7 
2 : 5 

 5 : 3 
9 : 8 

 8 : 1 
5 : 0 

 9 : 1 
6 : 4 

 8 : 2 
5 : 1 

 10 : 0 
5 : 2 

 6 : 0 
8 : 0 

  

1. roèník Valašské ligy ledního hokeje VLLH sezona 2009/2010

V případě stejného počtu bodů rozhoduje o pořadí skóre.

Skkupinna A

Pokračování na str. 12

HOKEJOVÝ CLUB
INFORMUJE...

SPARTAK MOSKVA KHL
V BRUMOVÌ-BYLNICI?

11



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Konec dlouhodobých soutěží 
- třetí postup

ho sdružení měl v regionálních soutěžích
Zlínska čtyři družstva. Všechna velmi 
úspěšně reprezentovala nejen naše město
Brumov-Bylnice, ale i region jihovýchod-
ního Valašska. Je potěšitelné, že ve všech
kolektivech hrála prim naše mládež. Podí-
vejme se blíže na jejich výsledky:

A tým – v divizní soutěži skončil na 10. 
místě. Již v polovině soutěže bylo praktic-
ky rozhodnuto. Dva zástupci – Holešov
a Dolní Němčí „C“ byli sestupujícími. Pro-
to naši hráči hráli zbylou soutěž v pokli-
du. Nejlepším hráčem byl František Dor-
ňák s výsledkem 47,62%. Celkově druž-
stvo uhrálo 6 vítězství a 5 remíz.

B tým – byl největším překvapením
krajské soutěže! Jako nováček, s hroz-
bou, že ze soutěže sestupují až 4 druž-
stva, uhrál krásné 6. místo! Na úspěchu
se podíleli: Adam Strnka (nar. 1995) s vý-
sledkem 72,15% úspěšnosti, Lukáš Ginter
44,78%. Dle možnosti se v kolektivu vy-
střídali Pavel Kozubík, Jaroslav Dittrich
ml., Antonín Hauerland, Pavel Hošek či
Patrik Unzeitig – vesměs dorostenci.

C tým – ve II. třídě RS Zlínska skončil
na 8. místě. Zde se vystřídala celá řada jak 
mladých, tak i seniorských hráčů. Kolek-
tiv podával nevyrovnané výkony ovlivně-
né sestavou na daný zápas.

D tým – hrající III. třídu RS Zlínska
pod vedením staršího Jaroslava Dittricha
s kolektivem nejmladších hráčů vybojo-
val postup. Suverénně vyhrál svou třídu.
Na tomto již třetí postupu za sebou se po-
díleli: Jaroslav Dittrich (nar. 1994) 90,29% 
úspěšnosti, Patrik Unzeitig (nar. 1995)
81,55%, Luděk Kovařík (nar. 1997) 51,9%.
Do posledního utkání nastoupil i náš nej-
mladší žák Vilém Bařinka (nar. 1998).

Dosažené výsledky jsou podloženy
s elánem nastupující mládeže s podporou
zkušených hráčů. Za vším je třeba vidět 
i vlastní fi nanční obětování, nákup vý-
stroje, úhrada cestovného apod. V době
hospodářské recese řada drobných dota-
cí od podnikatelů, zejména od ČSTV pro
tento sport zmizela. Zůstává jen dotační 
příspěvek z radnice města, který de facto
stačí na úhradu nájemného za tělocvičnu
DDM. Pro další soutěžní ročník se bude
muset řešit otázka soutěžních kolektivů,
kolik a za jakých podmínek. Bez peněz
nelze provozovat ani amatérský sport…

Mládež v našem KST

Krajský svaz stolního tenisu ve Zlíně
uspořádal jako každoročně krajské bodo-
vací turnaje mládeže. Na osmi turnajích

STOLNÍ TENIS
PO ADÍ   Z V R P SKORE BODY

1.  HC Brumov-Bylnice    14  13  0  1  122 : 35 26 

2.  CSKA   14  13  0  1  94 : 34 26 

3.  Ice Storm Slavi ín    14  10  0  4  118 : 67 20 

4.  HC Pote     14  7   0  7  72 : 80 14 

5.  Thirsty Team    14  6   0  8  56 : 93 12 

6.  HC Tara Nedašov    14  5   0  9  58 : 73 10 

7.  AHC Slavi ín    14  1   0  13 40 : 107 2 

8.  HC Klobucké Laviny    14  1   0  13 32 : 103 2 

  01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 

 01. HC Korytná      10 : 5 
3 : 6 

 4 : 9 
7 : 5 

 11 : 12 
10 : 2 

 5 : 5 
19 : 4 

 10 : 10
5 : 7 

 13 : 2 
13 : 1 

 9 : 4 
13 : 3 

 9 : 4 
10 : 8 

 6 : 6 
25 : 4 

 02. HC Rokytnice    5 : 10 
6 : 3 

   2 : 8 
5 : 7 

 6 : 4 
4 : 4 

 11 : 4 
5 : 5 

 6 : 6 
3 : 7 

 14 : 1 
4 : 6 

 4 : 2 
6 : 6 

 5 : 3 
2 : 9 

 4 : 5 
4 : 2 

 03. HC Lide ko    9 : 4 
5 : 7 

 8 : 2 
7 : 5 

   6 : 10 
7 : 3 

 15 : 1 
10 : 4 

 9 : 6 
7 : 2 

 11 : 1 
13 : 0 

 8 : 3 
5 : 4 

 6 : 4 
4 : 3 

 11 : 2 
10 : 5 

 04. HK Klaš ovjáci    12 : 11 
2 : 10 

 4 : 6 
4 : 4 

 10 : 6 
3 : 7 

   2 : 3 
5 : 7 

 9 : 6 
6 : 5 

 5 : 2 
11 : 4 

 5 : 7 
2 : 8 

 6 : 5 
6 : 6 

 2 : 2 
7 : 2 

 05. NOACO TEAM    5 : 5 
4 : 19 

 4 : 11 
5 : 5 

 1 : 15 
4 : 10 

 3 : 2 
7 : 5 

   4 : 10 
3 : 8 

 9 : 3 
10 : 3 

 2 : 6 
3 : 7 

 3 : 10 
5 : 9 

 1 : 8 
6 : 4 

 06. HC Tryon Brumov 
  

 10 : 10 
7 : 5 

 6 : 6 
7 : 3 

 6 : 9 
2 : 7 

 6 : 9 
5 : 6 

 10 : 4 
8 : 3 

   7 : 7 
8 : 9 

 4 : 8 
1 : 11 

 6 : 6 
7 : 6 

 6 : 5 
8 : 2 

 07. HC Media Mix 
Vrb tice   

 2 : 13 
1 : 13 

 1 : 14 
6 : 4 

 1 : 11 
0 : 13 

 2 : 5 
4 : 11 

 3 : 9 
3 : 10 

 7 : 7 
9 : 8 

   1 : 3 
1 : 12 

 3 : 8 
3 : 7 

 2 : 3 
6 : 10 

 08. HC Drink Team    4 : 9 
3 : 13 

 2 : 4 
6 : 6 

 3 : 8 
4 : 5 

 7 : 5 
8 : 2 

 6 : 2 
7 : 3 

 8 : 4 
11 : 1 

 3 : 1 
12 : 1 

   5 : 4 
1 : 2 

 3 : 2 
9 : 4 

 09. HC Vlachovice    4 : 9 
8 : 10 

 3 : 5 
9 : 2 

 4 : 6 
3 : 4 

 5 : 6 
6 : 6 

 10 : 3 
9 : 5 

 6 : 6 
6 : 7 

 8 : 3 
7 : 3 

 4 : 5 
2 : 1 

   5 : 2 
3 : 4 

 10. HC Brumov-
Bylnice B  

 6 : 6 
4 : 25 

 5 : 4 
2 : 4 

 2 : 11 
5 : 10 

 2 : 2 
2 : 7 

 8 : 1 
4 : 6 

 5 : 6 
2 : 8 

 3 : 2 
10 : 6 

 2 : 3 
4 : 9 

 2 : 5 
4 : 3 

  

PO ADÍ   Z V R P SKORE BODY 

1.  HC Lide ko    18   16  0   2  151 : 66  32 

2.  HC Korytná    18   11  3   4  182 : 97  25 

3.  HC Drink Team    18   11  1   6  102 : 76  23 

4.  HK Klaš ovjáci    18   8   3   7  101 : 101 19 

5.  HC Tryon Brumov    18   7   4   7  114 : 116 18 

6.  HC Rokytnice    18   7   4   7  96 : 92  18 

7.  HC Vlachovice    18   7   2   9  102 : 87  16 

8.  NOACO TEAM    18   5   2   11 79 : 140  12 

9.  HC Brumov-Bylnice B   18   5   2   11 72 : 118  12 

10.  HC Media Mix Vrb tice    18   2   1   15 55 : 161  5 

 Skkupiina  B

Z = Počet odehraných  
       utkání
V = Vyhraná utkání
R = Remízy
P = Prohraná utkání

Konečné pořadí, řazení podle počtu bodů, dále podle počtu vstřelených branek.

V případě stejného počtu bodů rozhoduje o pořadí skóre.

Z = Počet odehra-
       ných utkání
V = Vyhraná utkání
R = Remízy
P = Prohraná utkání



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 13

www.brumov-by ln ice .cz

střídavě pořádaných v Hluku, Vsetíně, 
Zlíně či Slavičíně se celkově vystřídalo až
126 mladých hráčů. Náš klub na ně stří-
davě vysílal 6 zástupců. Ve svých katego-
riích dosáhli těchto výsledků:

Mladší žáci: účast 51 závodníků, 3. mís-
to Luděk Kovařík (nar. 1997)

Starší žáci: 77 startujících, 1. místo 
Adam Strnka (nar. 1995)

Dorost: startovalo 107 hráčů, 3. místo 
Pavel Kozubík (nar. 1994)

Konečné pořadí KrBTM ročníku 
2009/2010

 3. Pavel Kozubík – účast 7 turnajů
 4. Adam Strnka 7x
27. Luděk Kovařík 6x
29. Pavel Hošek 3x
64. Jaroslav Dittrich 2x
65. Vilém Bařinka 4x
Lepší umístění částečně ovlivnila ne-

účast na pořádaných turnajích Přesto 
musíme konstatovat, že všichni zaslouží 
pochvalu za skvělou reprezentaci. Za tyto 
výsledky vděčí především svému trené-
rovi Zdeňku Dorňákovi, Mgr. Evženu 
Krahulovi za vstřícnost při poskytování 
cvičebních hodin v tělocvičně DDM. Dále 
pak odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu ve Zlíně za fi nanční 
dotaci ve výši 20 000 Kč. Proto v tomto 
směru činíme nábor pro podzimní tré-
ninkovou činnost. Ta bude probíhat 2x 
týdně a mládež dle účasti bude rozdělena 
do dvou kategorií – začínající a pokročilí. 
Zde spoléháme hlavně na rodinu, na je-
jich podporu při strávení volnočasové 
aktivity. Na mládež apelujeme: NEVÁHEJ 
A PŘIJĎ MEZI NÁS.

Veškeré informace najdete na: www.pi-
nec-bylnice.xf.cz. 

SPORT centrum BYLNICE

Usnesením Rady města a Zastupitelstva města bylo schváleno rozdělení dotací pro
sport 600 000 Kč a v kultuře 120 000 Kč. V rezervě jsou ponechány fi nanční prostředky
ve výši 20 000 Kč ve sportu a 10 000 Kč v kultuře.

organizace innost Akce 
TJ SC Brumov 50 000 3 000 
ŠSK p i ZŠ Brumov-Bylnice 32 000  
SK DEMONS 22 000 5 000 
SPORT Centrum 15 000 5 000 
SDH Bylnice  5 000 
SDH Brumov 20 000  
OV Sv. Št pán  3 000 
OV Sidonie  5 000 
OS HÁ KO 22 000  
JUNÁK Brumov-Bylnice 25 000  
KEBÍSEK IVAN 3 000  
HC Brumov-Bylnice 50 000  
FC TRIODYN Byl 40 000 10 000 
FC ELSEREMO 250 000  
Valašská nadace  15 000 
celkem:  529 000 51 000 

organizace innost Akce 
Valašská nadace  10 000 
Val. klub modelá  3 000 
SRPŠ  10 000 
SDH Sv. Št pán  15 000 
Farnost Brumov-Bylnice  5 000 
OV Sidonie  3 000 
OS Za zdravé m sto  3 000 
Muzejní spole nost Vlára 10 000  
JUNÁK Brumov-Bylnice 18 000 20 000 
KFA Brumov-Bylnice  3 000 
ZO CHPH Bylnice  3 000 

SCH Brumov  2 000 
K Sidonie  5 000 

celkem: 28 000 82 000 
Přidělené dotace je nutné vyúčtovat do konce listopadu 2010 na fi nančním odboru

MěÚ.
Jitka Škaroupková, předsedkyně ŠKSK

MÌSTSKÉ MUZEUM BRUMOV-BYLNICE
 VÁS SRDEÈNÌ ZVE

NA PRODEJNÍ VÝSTAVU 
OBRAZŮ 

LIBORA NOVÁKA 
A RADKA DIVOŠE

VÝSTAVA SE USKUTEÈNÍ
V PROSTORÁCH MÌSTSKÉHO MUZEA

NA PODZÁMÈÍ
OD 8. BØEZNA DO KONCE ÈERVNA 2010

DOTACE PRO ROK 2010

    KULTURA: 110 000 Kè 

    SPORT: 580 000 Kè 

Bylnice



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

hradního pána
nechajte vybubnovat na příkaz 

h d íh á

Pátý ročník hudebního festivalu Bru-
movský semafor se uskuteční dne 8. 5. 
2010 v areálu hradu Brumov od 15. ho-
din. Přestože festival zahajují i končí mla-
dé kapely z Brumova (Millenium, Eyeso-
re), je letošní nabídka určena hlavně fa-
nouškům rocku střední generace. Kapela 
Ciment z Valašského Meziříčí hraje už 
od roku 1987 a přestože došlo k různým 
změnám v sestavě, jejich valašský rock 
je stále stejně dobrý a vtipný. Protože 
právě připravují nové CD, je jejich vy-
stoupení v Brumově jediným koncertem 
v první polovině letošního roku. Loňské 
vystoupení veteránů z Kernu pod názvem 
Alband bylo tak kvalitní, že si ho rádi zo-
pakujeme znovu. Zazní skladby z nového 
CD Kalibrace smyslů, ale snad uslyšíme 
i Fernetový oči. Tanja přijede do Brumo-
va po 22 letech a představí jak své loňské 
CD Já vím…, tak písničky z 80. let, kdy 
byla dvakrát bronzovou slavicí. Vystou-
pení kapely HUP je naším bonusem pro 
návštěvníky ze Slavičína a okolí.

Alband - veteráni z Kernu

Věříme, že letošní ročník festivalu na-
váže na úspěšnou tradici z minulých let.
Za nepříznivého počasí se akce uskuteč-
ní v Kulturním domě v Brumově-Bylnici
od 18. hodin.

Více informací o festivalu neleznete
na www.oszvalassko.ic.cz.

Těšíme se na Vaši účast.
Jiří Miklas, žst. Bylnice

Tanja

Tož duben profučál kolem hradu jak
búřkové větřisko a další tornádo, tornádo
akcí sa na brúmovský hrad valí jak vosy
při rójení. Od května do začátka červenca
nebude na hradě málem jedného týdňa, že
by sa tam nejaký ten větr ze zábavú nepři-
hnál.

Tož najvječší stupeň ohrožéní podla ja-
kéjsi Fukóltovéj stupnice (ty kolty ně tam
nejak neštymujú) bude hneďkáj 1. května
v sobotu odpoledňa. Tradiční slavnóstní
zahájení sezóny z takým tým symbolickým
otevřéním hradní brány, s živýma šacha-
ma, s kultúrním programem prý pjekně
vypečéným tento rok aj s příjezdem par-
ního fuňáka z hlavního města Valašského
královstvjá. A že prý bude v Bylnici jakési
mistrófství v točéní lokomotivú na jakéjsi
kolotóčně. Tož na púti točit kolotočem,
tom rozúmím, no točit lokomotivú? A ešče
rukama? Té tuny? Mno… já ostanu na hra-
dě, takéj proto, že mosím. Vy nemosíte, ale
dójděte, ste zvaní. Fukóltové fúkání budú
chystat Valašská nadaca a Město Brumov
– Bylnice.

Hneď za týdeň, v sobotu odpoledňa 8.
května dovalí s pořádnú búřkú Brúmovský
semafór. Po pořádném větřisku Kronek Al-
bandu sa hradem prožene hurikán Tanja
a ešče, že ten hrad už zříceninú je! Zafúka-
jú aj jiné kapele a šecko to nájdete po měs-
tě na plagátoch a takéj na nétovéj stránce
hradu. Tož přiďte si zafúkat takéj. Šecko to
rozdmýchává OSŽ žst. v Bylnici.

Taký vječší prúvan kolem hradu udělá aj
závod hórských bajkú v sobotu 22. května
hneď po obědě. Najvíc vyfúkaný bude ko-
ridór hlavního závoda na 35 km. Chystá sa
takéj závan větra na hoby trati pro umír-
něné amatéry a takéj aj malý vánek pro
drobotinu do 5km. Tož dojeďte si po zimě
protáhnút kostru (tú na kole aj tú svoju).
Odkaz na šecko dúležité jak sa přihlásit,
o traťách aj inačí nájdete na hradní nétovéj
stránce nebo rovnúc na wéwéwé.kolo-bez-
ky.cézet. Větr ve výpletoch vašich kól chys-
tajú MKS Brumov–Bylnice a Kolo–běžky.

A takové to poslední májové fúkání bude
na hradě 29. května v sobotu po obědě pro
děcka, ale né enom pro ně. Kultúrní vy-
stúpení, hry, zábava, zaduje kántry skupi-
na, větr ve vlasoch na koňách a to šecko
provětrajú aj šermíři z SHŠ Valmont. Tož
enom napnút plachty a nechat sa dofúkat 
až na hrad. Tam sa na vás budú těšit větr-
nice aj větrníci ze SRPŠ při ZŠ v Brumo-
vě- Bylnici (a zavál aj větr poézie nebo tá
poslední věta sa skoro aj rýmuje).

Tož příjemné květnové provětrávání né
enom při akcách na hradě vám přeje správ-
ca hradu brúmovského, Miroslav Obadal

 Naše město si letos připomíná 
40. výročí otevření nového kulturní-
ho stánku – Sdruženého kulturního 
domu Brumov-Bylnice. Tomuto činu 
předcházela dlouhá, mnohdy stras-
tiplná léta. V roce 1970 se ve městě 
stalo něco dosud neskutečné. Byl 
vybudován vlastní moderní kulturní 
stánek, který vzbuzoval závist široké-
ho okolí, ale také nedůvěru mnohých, 
zda vůbec bude využitý, zda bude na-
vštěvovaný. Skutečnost předčila oče-
kávání. 

 Nejaktivnějším prvním amatér-
ským tělesem byl mužský pěvecký 
sbor, dále divadlo hudby, loutkáři, za-
počalo se s výukou hudby, kde učitel
Staňa Matějíček vychoval řadu mla-
dých hudebníků. Kulturní dům se stal 
i centrem loutkářských festivalů, vy-
hledávanou zábavou se stalo kino se 
svým fi lmovým klubem. Soustředila 
se zde celá řada zájmových kroužků, 
přestěhovala se sem knihovna. V zá-
jezdové činnosti se uskutečnilo mno-
ho kulturních i vzdělávacích zájezdů.
Klub důchodců se schází na svých po-
sezeních, schůzích a akcích.

 Veškerá práce, starosti a píle ležela 
na bedrech kultuře oddaných pracov-
níků, kteří po celou dobu dávali tomu-
to kulturnímu stánku své schopnosti. 
Byl to především pan Václav Novák, 
první ředitel se svým kolektivem, kte-
ří stáli u kolébky činnosti v kulturním 
domě. Ale jsou to i jeho následovníci,
kterým patří upřímný dík za jejich 
obětavou práci.

 V dnešní době nezapomeňme 
na jejich odkaz: 

„Nechť se splní přání všech obě-
tavých občanů té doby, aby kulturní 
dům v Brumově-Bylnici byl chloubou
města i okolí, cílem nastupující gene-
race a místem všem posvátným!“

Muzejní společnost Vlára
Klub důchodů Brumov-Bylnice

Milan Hrabinec, František Sába

BRUMOVSKÝ SEMAFOR PRO POUÈENÍ Z MINULOSTI

Kulturní dům v Brumově-Bylnici



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 15

www.brumov-by ln ice .cz

ODHALÍME ATRAKTÍVNE MIESTA SLOVENSKO-ÈESKÉHO POHRANIÈIA

Trenčín: Atraktívne miesta pohraničia 
Horné Srnie / Brumov–Bylnice (ČR) je 
názov nového úspešného projektu obce 
Horné Srnie, ktorý je výsledkom dobrej 
spolupráce obcí ležiacich na mieste býva-
lého hraničného priechodu s Českou Re-
publikou. Mikroprojekt spolufi nancovaný t
Európskou úniou z prostriedkov Fondu 
mikroprojektov spravovaného Trenčian-
skym samosprávnym krajom je situovaný 
na pomoc priamej pohraničnej oblasti
Horné Srnie (SK) /Brumov-Bylnice (CZ). 
Vzhľadom na polohu priamych susedov 
nejde iba o spoluprácu obcí ako inštitúcií, 
ale o podporu stáročných tradícií, kul-
túrnych, spoločenských, príbuzenských 
a priateľských väzieb. Dobre vybavené 
obce s uzavretou partnerskou zmluvou 
od roku 2004 už dnes dobre spolupracujú 
v kultúrnej i športovej oblasti. Dnes ide 
o rozšírenie tejto spolupráce s dopadom 
na bežných občanov pohraničia. V pro-
jekte sme sa zamerali na lepšie využívanie 
daností prihraničného územia. Aktivitami 
projektu chceme zachytiť atraktívne mies-
ta na území oboch obcí, ktoré chceme 
upraviť, upozorniť na ich historický vý-
znam a po dovybavení lavičkami, ohniska-
mi a smetnými košmi urobiť z nich miesta 
stretávania rodín, priateľov slovensko-čes-
kého pohraničia – informoval o novom 
projekte Jozef Húserka, zástupca starostu 
obce Horné Srnie. Ide o to, aby sa z toh-
to prihraničného územia stal kompaktný 
celok, ktorý bude dlhodobo podporovať 
udržiavanie dobrých vzťahov medzi ob-
čanmi a inštitúciami pohraničia, umožní 
plnšie využívanie územia a jeho daností, 
zachovanie tradícií a kultúry príznačnej 
pre Slovákov a Čechov pre ďalšie generá-
cie tak, aby jej ďalšie generácie dokázali 
porozumieť a udržiavať ju – pokračuje 
Húserka. V rámci projektu bolo vyšpecifi -
kovaných 7 atraktívnych miest. Päť z nich
sa nachádza na slovenskej strane v obci 
Horné Srnie, dve atraktívne miesta sú 
na českej strane v katastri obce Brumov-
Bylnice. Prvé atraktívne miesto domáci 
poznajú pod názvom „PENKY“.  Ide o pa-
mätné miesto z vojnového obdobia, ktoré 
bolo v katastri obce Horné Srnie vybudo-
vané ako protitankové zátarasy v dvoch
líniách cez Vlársku dolinu a priesmyk. 
(Jedna línia je ešte v katastri Nemšová) 
Miesto, ktoré je historickou súčasťou vý-
voja obce Horné Srnie je pre mnohých ob-
čanov pohraničia neznáme, vybudovanie 
tohto miesta, jeho využívanie a vtedajšia 
celková situácia však výrazne ovplyvnila 
život rodín tohto pohraničia. K vojnovým 
„spomienkam“ patrí i druhé atraktívne
miesto „Guľometné hniezda“ postavené
súčasne s „penkami“. V katastri obce Hor-
né Srnie v lokalite Rajkovec v sa v minu-

losti nachádzala píla a mlyn na mletie
múky poháňaný vodou z rieky Vlára. To
je tretie atraktívne miesto. Ďalším atrak-
tívnym miestom pohraničia Horné Srnie
– Brumov–Bylnice je i minerálny prameň.
Je ročne miestom stretnutia pre 3 až 5 000
občanov pohraničia. Keďže sa v blízkom
okolí na českej strane minerálny prameň
nenachádza, využívaný je tento. Nocľa-
háreň v lokalite Zábava - to bolo miesto,
bod na tzv. Zlatej obchodnej ceste. Bol
tu hostinec spolu s prepriaharňou koní.
V Čechách chceme poukázať na Sklár-
sku hutu v Sv. Sidónii. Táto predznačila
začiatok sklárskeho priemyslu v tejto ob-
lasti. Tavili sa tu jednoduché sklárske vý-
robky. Huta bola významným spoločným
zamestnávateľom Slovákov i Moravákov.
Sklárske výrobky zo Sv. Sidonie boli
vyvážané aj do Indie, Maroka, Egypta
a Sýrie. Ďalšie miesto v katastri Brumov–
Bylnice - Pamätník železnici - pripomína
vybudovanie železnice z Trenč. Teplej až
do Brna, na mieste kde prechádza prie-
smykom. V rámci projektu Atraktívne
miesta pohraničia Horné Srnie – Bru-
mov–Bylnice budú osadené náučné ta-
bule, ktoré budú informovať o histórii
a význame týchto miest. Projekt dopĺňa
séria spoločných pracovných stretnutí
s českou stranou ako i propagačné akti-
vity smerom k občanom. Po dokončení
úpravy miest otvoríme miesta tzv. Otvá-
racím podujatím pre širokú verejnosť.
Tento pilotný mikroprojekt sústreďujúci
svoju pozornosť v konečnom dôsledku
na lepšie využitie daností územia pre
skvalitnenie života občanov v danom úze-
mí, zatraktívnenie územia pre rozvoj ces-
tovného ruchu, zachovanie dobrej úrovne
slovensko-českých vzťahov, ktorý práve
začína s realizáciou je spolufi nancovaný 
Európskou úniou z prostriedkov Fondu
mikroprojektov spravovaného Trenčian-
skym samosprávnym krajom. Obec na re-
alizáciu tohto projektu získa príspevok vo
výške 19 899,01 Eur. 

Správu pripravila: Ing. Backová Hana,
tel.: 0902 208 408 

Ďalšie informácie: Jozef Húserka, zá-
stupcu starostu obce Horné Srnie tel.:
0911 313 887

Položili jste si někdy tuhle otázku?

Žijeme ve svých domech, bytech, 
dojíždíme za prací, jsme v neustálém 
shonu. Mnohdy si neuvědomujeme, 
že vlastně neznáme krajinu kolem 
sebe. Na dovolenou se musí našet-
řit a vyrazit někam do ciziny, k moři 
apod. - abychom se mohli ukázat před
sousedy, známými a příbuznými. Po-
kud se nás ale někdo zeptá např. „Kde 
pramení řeka Vlára? Kde najdeme 
Klášťov a čím je zajímavý? Co víme 
o studánce Tatarce? Co je to Hložec 
a Hložecká kaple? Jak se dostaneme 
na Dělanovec nebo zámeček Trubis-
ka?..... Jen málokdo je schopen správ-
ně odpovědět.

Region naší části Valašska má mno-
ho zajímavých míst, která mají svůj 
význam jak dříve v historii, tak nyní
a jistě i v budoucnu. Jezdíme za po-
znáním do jiných zemí a své rodiště 
neznáme. Nejsme schopni říci jiným 
lidem, kteří do našeho kraje zavítají,
co máme u nás zajímavého, kam by
se měli podívat, kam bychom je chtěli
doprovodit?

A přitom se máme čím pochlubit. 
Jen o tom málo víme. Stačí se však 
vypravit do přírody. I v našem kraji 
kolem Slavičína, Brumova-Bylnice, 
Valašských Klobouk, Vizovic se uděla-
lo mnoho k informovanosti lidí, kteří
k nám zavítají. Jsou vybudovány nové 
naučné stezky s velmi hezkými in-
formačními tabulemi a odpočívadly, 
nové stezky pro pěší, cyklisty i koně....

 Na mnohých vesnicích vznikají 
muzea, obnovují se historické a jiné 
zajímavosti, které by mohly v blízké 
budoucnosti přilákat turisty do naše-
ho kraje a tím by naši lidé mohli získat 
zaměstnání v oblasti turismu.

Kde najít ty správné informace 
o našem kraji? Mimo turistických 
map a informací již dříve uveřejně-
ných, jsou to především tyto nové 
materiály: Soubor map „Okruh šes-
ti dědin“ a malá, ale velmi výborná
publikace (160 stran na formátu A6 
s mnoha fotografi emi) nazvaná „Prů-
vodce úspěšnými rozvojovými projek-
ty mikroregionu Ploština“. Autorem 
je Mgr. Tomáš Chmela ze Slavičína. 
Do těchto materiálů lze nahlédnout 
na obecních úřadech a v infocent-
rech. Po jejich prostudování vás to 
jistě naladí na mnoho větších či men-
ších výletů do blízkého okolí. Věřte 
mi. Máme se čím pochlubit. Máme co 
nabídnout turistům z venku i našim. 
Jen to poznat, zvelebovat a krásu na-
šeho kraje nabídnout.

Mgr. Miloslav Mareček

ZNÁTE SVÙJ KRAJ?

Sklářská kolonie v Sidonii



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Již potřetí se Městská knihovna v Brumo-
vě-Bylnici zapojila do Noci s Andersenem 
2010.  

Z pátku na sobotu 26. 3. - 27. 3. 2010
strávily děti noc plnou her, čtení, kvízů 
a hádanek.

Noc byla věnována známému spi-
sovateli a cestovateli Julesu Vernovi. 
Děti s ním cestovaly po celém světě. Po-
hádkového spaní se zúčastnilo 21dětí 
ve věku od 8 do 10 let, 10 dívek a 11 
chlapců. V 18.00 knihovnice přivítaly 
děti, které se mezi sebou seznámily a za-
čal program: 

 Byla přednesena báseň k „nocování“ 
a seznámení s životem a dílem Julese Ver-
na. Následovala ukázka z knihy Když vel-
cí byli kluci o jeho dětství

 Děti skládaly puzzle – motiv z knihy Pět 
neděl v balónu

 Všechny děti i knihovnice četly ukázky 
z knihy Pět neděl v balónu

 Následovala křížovka, děti hádaly vy-
nálezy a opět se četlo, a to z knihy Dva
roky prázdnin

 Děti se učily vázat námořní uzly

 V evropské skládačce děti přiřazovaly
k 6 evropským státům jejich vlajku, hlav-
ní město, známou stavbu a typické jídlo

 Z Evropy se děti pomocí kouzelných
kamenů přenesly do Austrálie, kde soutě-
žily ve skákání v pytlích jako klokani, až
se proskákaly do Afriky, kde musely míč-
kem skolit tygra a vyrobit si masku

 Pomocí trakařů se děti dostaly do Ame-
riky, kde házely kroužky na totem a násle-
dovala chůze po laně se zavázanýma oči-

NOCOVÁNÍ DÌTÍ S ANDERSENEM V KNIHOVNÌ

16

Účastníci nocování s Andersenem

ma až do Asie, kde se setkaly s Buddhou
a odpovídaly na jeho hádanky

 V každém světadílu jsme se zastavili
a děti říkaly, na co by nalákaly turisty, čím
je uvedený světadíl nejznámější

 Luštění křížovky ze zeměpisu České repub-
liky + čtení z knihy Cesta kolem světa za 80 dní

 Vědomostní soutěž, co jste si zapamato-
vali o J. Vernovi

 Následovala volná zábava s hudbou a tan-
cem, stoličková soutěž a tanec s balónky.

 Před spaním jsme četli strašidelné his-
torky a večer zpestřil hrou na kytaru je-
den z nocležníků

Celý večer i noc bylo veselo. Všichni 
jsme si užili hodně legrace. Děti se dozvě-
děly spoustu nových a zajímavých věcí. 
Společně se zapojily do čtení. Bylo pro 
děti připraveno i malé pohoštění. Paní
Seifertová dětem i knihovnicím napekla 
výborné pečivo. Všichni jsme se shodli, 
že už se těšíme na příští rok.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny 

Soutěž evropská skládačka Příprava ke spánku

Tanec s balónky



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 17

www.brumov-by ln ice .cz

Film „Příběh růžencového oltáře“
V městském muzeu můžete zakoupit 

fi lmový dokument o panu Jaroslavu Liš-
kovi – „Příběh růžencového oltáře“, který 
se tak dostává široké veřejnosti. Tento vý-
jimečný příběh osloví nejen věřící, kteří 
se tak mohou seznámit se životním pří-
během pana Lišky. Výstavu dřevořezeb 
v loňském roce zhlédlo v městském mu-
zeu více jak 4 tisíce návštěvníků, v květ-
nu 2010 se obrazy představí ve Valdštejn-
ském paláci v Senátu PČR v Praze.

Pátek: 7. května 2010, 19:30 hodin – USA – titulky – 162 min.
AVATAR
Efektní sci-fi  vás vítá za hranicí vaší fantazie. Příběh se odehrává v budoucnosti
na planetě Pandora, kde lidé ze Země objeví vzácnou horninu a rozhodnou se 
ji přes odpor domorodců vytěžit.
Mládeži přístupný                                                                        Vstupné: 49 + 1 Kč                                                                                            

Středa: 26. května 2010, 19:30 hodin – ČR – 118 min.
ŽENY V POKUŠENÍ
Vášnivá komedie Jiřího Vejdělka. Tři docela rozdílné ženy zjišťují, jak moc jsou
si podobné pokud je nutné něco vyřešit. Chce to nadhled, humor a neztrácet 
hlavu ani naději.
Přístupný                                                                                                Vstupné: 49 + 1 Kč

Sobota: 1. května 2010, 13:00 hodin
SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ  SEZÓNY  NA  HRADĚ
Tradiční slavnostní otevření hradní brány a fi nálová šachová partie s živými fi gurami, 
to vše s doprovodným kulturním programem.
SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ  SEZÓNY V MUZEU
Tradiční zahájení turistické sezóny v městském muzeu – prohlídka expozic, prodejní
výstava obrazů, soutěže pro děti – Záhady hlavolamů a ochutnávka moravských vín.
Napříč Valašským královstvím na strážní hrad Brumov a Mistrovství světa 
v otáčení parní lokomotivy
Příjezd historického vlaku do Bylnice v 10:52 hodin, kde proběhne avízované
mistrovství a odjezd zpět do centra Valašského království v 16:00 hodin.

Sobota: 8. května 2010, 15:00 hodin
BRUMOVSKÝ  SEMAFOR
Multižánrový hudební festival v areálu hradu Brumov, na kterém se představí skupiny
Millenium, HUP, Ciment, Kronek Alband, Eysore a česká legenda TANJA.
Bližší informace na plakátech a na www.oszvalassko.cz. 
                                                                           Vstupné: 150 Kč, mládež do 20-ti let 50 Kč

Neděle: 9. května 2010, 13:30 hodin
OSLAVA SVATÉHO  FLORIÁNA
Tradiční oslavy patrona hasičů spojené s oslavami 135. výročí založení hasičského 
sboru v Brumově, 9:00 hodin mše svatá v kostele, od 13:30 hodin ukázky historické i 
moderní hasičské techniky s doprovodným programem. Hraje skupina Klasik Band.
V případě nepříznivého počasí se akce odkládá na neděli 16. května!                                                                                  

Sobota: 22. května 2010, 9:00 hodin
BALEJKŮV  POHÁR  A  POHÁR  FRANTIŠKA  LOUCKÉHO
Soutěžní a výstavní akci pořádá Valašský klub plastikových modelářů Brumov-
Bylnice za účasti významných osobností československého letectva.

Sobota: 22. května 2010, 13:00 hodin
HRADNÍ  OKRUH
ŠKS komise ve spolupráci s oddílem kolo-běžky pořádají 7. ročník cyklistického 
závodu.
Prezentace závodníků na tratích ELITE, HOBBY, JUNIOR bude probíhat na náměstí
v parku před cukrárnou od 12:00 hodin. Od 13:00 hodin budou hromadné starty
jednotlivých kategorií. Startovné do 15-ti let 30 Kč od 15-ti let 60 Kč. Podrobnosti na 
plakátech a www.kolo-bezky.czy . 

Sobota: 29. května 2010, 13:00 hodin
DĚTSKÝ  DEN  S VALMONTEM
Tradiční akce pro děti pořádá SRPŠ na hradě Brumov. Kromě stálých atrakcí se děti
mohou zúčastnit soubojů, střelby a jiných zajímavostí se skupinou historického šermu
Valmont, který svými vystoupeními obohatí program pro děti i rodiče.

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  KVĚTEN  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V KVĚTNU 2010
Filmy –  y Souboj Titánů
Akce – 6.6. – Jak šlo vejce na vandr –r divadelní pohádka na hradě – Městské divadlo Zlín
            12.6. – Rockové hradby – hrad Brumov
            18.6. – Akademie ZUŠ – KD Brumov-Bylnice
            19.6. – Hradní tóny – hrad Brumov
            20.6. – Eva a Vašek  -  hrad Brumov
            30.6. – Sluha dvou pánů – divadlo na hradě – Městské divadlo Zlín

KINO

AKCE

INFORMACE Z MÌSTSKÉHO 
MUZEA A INFOCENTRA

V měsíci březnu - měsíci čtenářů
v Městské knihovně v Brumově-Bylnici 
probíhala soutěž literární bludiště.

Děti soutěžily ve dvou kategoriích: A –
od 6 do 11 let a B od 12 do 15 let. Úkolem 
soutěžících bylo v průběhu měsíce navští-
vit knihovnu a odpovídat na připravené 
otázky z oblasti literatury. 

7. dubna bylo v knihovně vyhlášení 
výsledků a 3 soutěžící z obou kategorií 
s nejvyšším počtem bodů získali diplom, 
knihu a registraci na rok 2010 do knihov-
ny zdarma. 

Kategorie A – 1. Michal Šulák (55 
bodů), 2. Kristýna Šuláková (54 bodů),
3. Tereza Banovská (46 bodů). 

Kategorie B – 1. Nikola Mňačková (81 
bodů), 2. Lucie Šimarová (77 bodů), 3. De-
nisa Králíková (68 bodů) a Matěj Struhař 
(68 bodů)

          Jana Surovcová vedoucí knihovny

Účastníci soutěže

LITERÁRNÍ BLUDIŠTÌ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

Změna termínu koncertu
Čechomoru!

Náhradní termín koncertu je
stanoven na čtvrtek 27. května

j

2010. Veškeré zakoupené
vstupenky jsou platné i pro

pp

náhradní termín.  

Zápis žáků do hudebního oboru 
ZUŠ Val.Klobouky proběhne 17. 

a 18.5.2010 v budově ZUŠ Brumov
(vedle večerky U Švédů) od 13.30 

do 17.00 hodin. Zápis do tanečního
a výtvarného oboru je ve stejném 

termínu v ZUŠ Val.Klobouky.                                                                                               

ZUŠ 
Val. Klobouky

OKO

foto: Lucie Janošíková - Cesta světla 

VÝSTAVA "PØÍRODA BÍLÝCH KARPAT"

UPOZORNÌNÍ

FOTOKROUŽEK OKO

V rámci programu Hradní věže
v sobotu 1. května bude slavnost-
ně zahájena výstava fotografi í foto-
kroužku OKO v hradní galerii. Uvi-
díte např. fotografi e Libora Hořáka,
Lucie Janošíkové, Alžběty Lysákové,
Jřího Rejdy.

Zároveň budou vystaveny a oceně-
ny nejlepší fotografi e ze soutěže "Krá-
sy města".

Miroslav Pinďák, ved. kroužku OKO

V pátek 18.června 2010 v 17.00 hodin
se bude konat na hradě Brumov slavnost-
ní vernisáž výstavy fotografi í  "Příroda 
Bílých Karpat". 

Výstava fotografi í s přírodní tématikou
je v době hlavní sezony v hradní galerii
již tradicí. Letos budou k vidění fotogra-
fi e členů brumovského fotoklubu KFA.
Výtvarně pojaté fotografi e přírody jistě
potěší každého. 

Na slavnostní vernisáži si poslech-
neme dívčí pěvecký sbor pod vedením
Mgr. Davida Polácha.                                   

                                                   -KFA-

MĚSTSKÉ MUZEUM
BRUMOV-BYLNICE

Vás zve

na autorské čtení  

Ludvíka a Ondřeje Vaculíkových

„ZE ŽABINCA DO PODZÁMČÍ“

V PÁTEK 7. KVĚTNA 2010 
OD 19.30 HODIN

DOPROVODÍ HRNČIŘÍKOVO KVARTETO



 ročník XVI. • čís lo 5 • květen 2010 19

www.brumov-by ln ice .cz

ČSSD BUDE V BRUMOVĚ-BYLNICI PODPOROVAT SENIORY I NOVÁ PRACOVNÍ MÍSTA 

Sociální demokracie v programu „Změna
a naděje“ kvůli dopadu ekonomické krize 
například v Brumově-Bylnici navrhuje: 

1. Zjednodušení a zprůhlednění systému soci-
álních dávek, včetně účinného postihu a pre-
vence jejich zneužití.

2. Lepší motivace k hledání práce pro obča-
ny, kteří jsou dlouhodobě závislí na sociálních 
dávkách

3. Individuální přístup k lidem bez práce 
a účinnou pomoc při návratu do zaměstnání

ČSSD připravila komplexní program založený 
na pomoci rodinám s dětmi, lidem předdůcho-
dového věku, seniorům či handicapovaným. 
Součástí našich návrhů není jen motivace
a podpora k získání pracovního místa, ale také 
jeho ochrana a udržení.
Nejlepším nástrojem sociální politiky je 
tvorba pracovních míst, kterých je v okra-
jových částech Jihovýchodního Valašska 
nedostatek. Proto má ČSSD připraven 
program „Ofenzivní politika zaměstna-
nosti“ s prioritami:

1. Okamžité zahájení tvorby pracovních míst

2. Zřízení vládního zmocněnce pro boj s ne-
zaměstnaností s odpovědností za koordinaci 
ministerstev, krajů a obcí

3. Vytvoření zvláštních programů rozvoje pro 
nejvíce postižené okresy

4. Speciální projekty pro zaměstnání absol-
ventů středních a vysokých škol

5. Nabídka míst v komplexním systému veřej-
ně-prospěšných prací

6. 12 000 míst v systému sociálních a zdravot-
ních služeb

7. Podpora malých a středních firem formou
veřejných zakázek

8. Efektivní zaměření evropských fondů 

a projektů PPP pro podporu zaměstnanosti

9. Individuální (zvláštní) podpora pro návrat 
do pracovního procesu, zaměřená na rodiče
hledající práci pro mateřské dovolené a na fy-
zicky a mentálně znevýhod-
něné občany

10. Rozšířená podpora v ne-
zaměstnanosti pro neza-
městnané v předdůchodo-
vém věku

Zdeněk ŠKROMACH,
místopředseda ČSSD

a lídr kandidátky ČSSD do Parlamentu ČR
p

Petr NAVAA RÁTIL,
předseda KVV ČSSD Zlínského kraje

a kandidát do Parlametnu ČR

Vážení přátelé,
s prodlužujícími se dny a schnoucími mezemi se blíží čas - v celé přírodě jedinečný - zázrak zrození. V tuto dobu rodí se 

také jedinečná světová tradice nad soutokem Brumovky a Vláry, historicky první Mistrovství světa v ručním otáčení parní 
lokomotivy na točně. Pokud se Vám zrovna nezapalují lýtka či nehoníte krtka na zahrádce, dovolujeme si Vás pozvat k 
účasti na této originální, zábavné a netradiční akci, které se můžete zúčastnit i aktivně. Výsledky budou zapsány do České 
knihy rekordů a kuriozit, kterou vede Agentura Dobrý den v Pelhřimově.

V sobotu 1. května 2010 dorazí na nádraží v Bylnici historický vlak tažený parní lokomotivou jedoucí napříč Valašským 
královstvím. Pára vlak rozjede v Rožnově pod Radhoštěm, ten pak pojede přes Valašské Meziříčí, Vsetín, Horní Lideč, 
Valašské Klobouky a Brumov. Tažen bude parní lokomotivou 433.002 zvanou Matěj, která bude také součástí soutěže. 

Lokomotiva najede na točnu, dvojice udatných soutěžících se postaví ke klikám rumpálu a s jeho pomocí bude otáčet 
lokomotivu 2 x "čelem vzad". Na nejrychlejší dvojici čeká Pohár kouzelníka Zababy (Železného dědka), na všechny 
pak nádherná krajina Bílých Karpat. Na strážním hradu Brumov bude ofi ciálně zahájena turistická sezóna s bohatým 
doprovodným programem včetně fi nále šachového turnaje se živými fi gurami na nádvoří. Máte možnost svézt se nejdelším 
železničním tunelem ve Zlínském kraji, ochutnat skvělý myslivecký guláš a prožít další nezapomenutelné zážitky.

Podrobnosti o jízdě parního vlaku a soutěži najdete na www.kmd.bilysklep.cz, www.cd.cz a www.otacenilokomotivy.
estranky.cz.

Registrace soutěžících a aktuální info na www.otacenilokomotivy.estranky.cz


ÈSSD BUDE V BRUMOVÌ-BYLNICI PODPOROVAT SENIORY I NOVÁ PRACOVNÍ MÍSTA

      1. MISTROVSTVÍ  SVÌTA
V  OTÁÈENÍ  PARNÍ   LOKOMOTIVY  NA  TOÈNÌ

konané   pod  záštitou

hejtmana Zlínského kraje

pana  MVDr.  Stanislava Mišáka

a paní  Mileny Kovaříkové, radní  Zlínského kraje



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Prodáme pozemek v k. ú. Bylnice
včetně stavebního materiálu a kamene. 
Výměra pozemku 1100  m2. 
Info na telefonním  čísle 577 330 575
nebo 728 241 742.

  DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

  STAVEBNINY BRUMOV
VýVýhohodndnéé cecenyny n naa papaleletotovévé o odbdběrěryy aa ucucelelenenéé ststavavbyby. NaNabíbízízímeme r rozozvovozz 

zboží autem s hydraulickou rukou, při menším odběru avií. 
Informace na tel. 603 274 259.

TěTěšíšíme se na V V šašii áná švštětěvu. EEm iaill: sttavebbniin bybrumo @v@seznam.cz

ZAHRADNÍ HADICE A VODNÍ PROGRAM,,

ZAHRÁDKÁŘSKÉ PLACHTY, NETKANÁ TEXTILIE, 

KRYCÍÍ BAMBUSOVÁÁ ROHOŽŽ NA PLOTY, TYČČ SPIRÁÁLOVÁÁ K RA ČJČATŮŮM

Děkujeme HS Bylnice, Brumov,
Štítná n. Vláří, Val. Klobouky

j y

a ostatním, kteří pomáhali hasit 
požár hospodářské budovy. Dále
bychom chtěli poděkovat Jirkovi
Zvoníčkovi ml., p. Chuchmovi,
p. Lorencovi, p. J. Kozubíkovi,
Laďce Machálkové, p. Stanisla-
vu Hůdkovi, Radku Chytilovi,
Vlastimilu Bačovi, Petru Plevovi,
švagrovi Pavlovi, Karlu Janáčovi,
Pavlu Lysákovi, panu starostovi
Zdenku Blanařovi, majiteli ob-
chodu Petru Macháčovi a ostat-
ním za pomoc při likvidaci škod.

Manželé Vašíčkovi

PODÌKOVÁNÍ

Č ÍČČERNÍČEK s.r.o., nám. H. Synkové 1002, tel.: 577 330 485, 776 330 486

OÈKOVÁNÍ
V pátek 28. května 2010 pro-
běhne v městské části Bylnice
povinné očkování zdravých 
psů a koček proti vzteklině.

Obchod Vlára 15.00 - 16.30 
hod.
Obchod u Šerých 16.30 - 17.00
hod.
MVDr. Hrnčiřík 17.00 - 17.30
hod.

V sobotu 29. května 2010 pro-
běhne očkování v městské čás-
ti Brumov.

Parkoviště u MEZu 8.00 - 
10.00 hod.
Parkoviště u KD 10.00 - 11.00 
hod.

Vakcína je účinná 2 roky. 
Cena 200 Kč, nový očkovací 
průkaz 5 Kč.

Upeču drobné domácí cukroví, i na-
šich babiček – úlky,
šohajky, žloutkové
řezy, vše z másla.
Tel.: 605 963 493

UPEÈU DOMÁCÍ CUKROVÍ
Fotografujeme svatby, slavnostní
příležitosti a reportáže.
Kontakt: Miroslav Pinďák,
tel.: 604 604 674, www.pindak.cz
www.phmstudio.cz

FOTOGRAFOVÁNÍ  SVATEB

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
 AKCE - PRODLUŽKY 

K SEKA KÁM V DÉLKÁCH 10m, 20m, 30m, 50 metr . 
 AKCE MRAZNI KY PULTOVÉ I ŠUPLÍKOVÉ V T ÍD  A+ 
 AKCE SPORÁKY MORA + ODSÁVA E PAR + VESTAVBY 


